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  SUVE VABA AEG   

KUTSUME NÄITUSELE, MIS ON 
PÜHENDATUD EESTI KUNSTILE
Maardu Linnaraamatukogu ajaloo osakonnas 
on avatud reproduktsioonalbumite näitus, mis 
on pühendatud Eesti kunstile. Ekspositsioon 
on ajastatud Eesti suurima kunstimuuseumi – 
KUMU 20. aastapäevale.

Näitus tutvustab külastajatele riigi 
rikkalikku kunstipärandit, peegeldades selle 
kultuuritraditsioone ja kujutava kunsti arengut.

Avatud perioodil: alates 19. mai kuni 
19. detsembrini.
Külastusaeg: teisipäevast laupäevani 
kell 12.00–16.00. 

Kutsume kõiki soovijad saama kogemusi 
Eesti kunstimaailmast.
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Veel paar päeva ja koolide koridorid jäävad tühjaks. Ees 
ootab kolm kuud suvevaheaega, mida vanemad ootavad 
kerge ärevusega ja lapsed tõelise elevusega.

Selleks, et elevust oleks rohkem ja ärevust vähem, on 
vaja suvi täita sündmustega, mis pakuvad lisaks rõõmule 
ka tähendust.

Maardu Linnavalitsus on koos koolide ja Maardu Noor-
te Huvikeskusega laste suvise tegevuse eest hoolitsenud, 
valmistades ette kõige huvitavamaid üritusi alates mas-
taapsest lastepeost kuni teismeliste esimeste töövahetuste 
ja loominguliste laagriteni. Just selline saab olema 2026. 
aasta suvi Maardus – rikkalik, huvitav, lõbus ja unustamatu.

Pidu Kellamäe pargis
1. juunil täitub Maardu taas laste naeru, muusika ja vär-

videga – Kellamäe pargis toimub lastekaitsepäevale 
pühendatud mastaapne linnapidu. Külalisi ootab rik-
kalik programm kogu perele: kontsert, töötoad, mängud, 
batuudid, etendused ja mitmesugused tegevused igas va-
nuses lastele.

Peo tipphetkeks saab suur peorongkäik, mis algab kell 
10.00 Maardu Vaba Aja Keskuse juurest. Traditsiooniliselt 
osalevad selles koolid, lasteaiad, linnaasutused, laste ja 
noorte loomingulised rühmad ning aktiivsed linnaelanikud. 
Särav rongkäik lippude, õhupallide ja muusikaga suundub 
läbi linna Kellamäe parki, kus toimub peo põhiprogramm.

Korraldajad kutsuvad rongkäiguga liituma kõiki soovijaid: 
lastega peresid, sõpruskondi, vanaemasid ja vanaisasid, 
noori – kõiki, kes soovivad koos luua tõeliselt sooja ja pidu-
liku õhkkonna.

Eredaks sündmuseks on pidulik kontsert, mis algab 
kell 11.00 Kellamäe pargis. Lavale astuvad noored ar-
tistid Maardu lasteaedadest, koolidest ja loomingulistest 
rühmadest – üle kahesaja esineja. Kontserdi esimene osa 
on pühendatud eesti muusikale ja tantsule. Selle lõpetab 
Ivo Linna laulu „Suvi“ ühislaulmine ja lõbus rahvatants 
„Kaerajaan“, millest kõik soovijad on oodatud osa võtma. 
Kontserdi teises osas esitatakse tänapäevaseid tantse ja 
armastatud laule sõprusest, suvest ja heast tujust.

Pärast kontserti muutub park suureks vabaõhu meele-
lahutusalaks. Lapsi ootavad töötoad, näomaalingud, hiig-
laslikud seebimullid, NERF-tsoon, vibulaskmine, õuemän-
gud ja põnev keemiasõu. Terve päev on avatud neli tasuta 
batuuti – eraldi väikelastele ja vanematele lastele. Kõigile 
lastele pakutakse ka tasuta jäätist ja õhupalle.

Pärast kella 17.00 jätkub pidulik üritus programmiga kõige 
pisematele, mis kulmineerub lõbusa LEGO-turniiriga kogu 
perele, et vanemad ja lapsed saaksid veeta koos aega sõb-
ralikus ja loomingulises õhkkonnas.

Lastekaitsepäev Maardus on rõõmu, liikumise, suhtlemise 
ja rõõmsate emotsioonide päev. Tulge koos perega, et ter-
vitada suve ühiselt kogu linnaga!

Suvelaagri tasu hüvitamine
Sel suvel saavad Maardu lapsed taas oma koolivaheaega 

veeta huvitavalt, aktiivselt ja kasulikult – linn jätkab perede 
toetamist suvelaagri tuusikute maksumuse hüvitamisega.

Linn hüvitab osaliselt või täielikult Taevaskoja Noor-
telaagri ja Vihasoo Noortelaagri (IZUM Laager) tuusikud. 
Pered saavad taotleda hüvitist ka teistes suvelaagrites 

MAARDU TERVITAB SUVE
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osalemise eest. Taotluste esitamise tähtaeg on 31. august 
2026.

Toetust makstakse ühe tuusiku eest lapse kohta. Hüvi-
tist saavad pered, kus mõlemad vanemad või vanem, kes 
kasvatab last üksinda, olid registreeritud Maardu elanikeks 
hiljemalt 1. jaanuaril 2026. Täpse hüvitise summa määrab 
sotsiaalabi osakond igal üksikjuhul eraldi.

Suvelaager ei ole ainult puhkamiseks; see hõlmab ka uute 
sõprade leidmist, uute muljete kogemist, aktiivset liikumist, 
loomingulisi ideid ja eredaid mälestusi, mis jäävad lastega 
kauaks. Just seetõttu peab linn oluliseks toetada peresid, 
et võimalikult paljudel lastel oleks huvitav ja sisukas suvi.

Õpilasmalev
10. juunil alustab tööd Maardu õpilasmalev – üks suve 

oodatumaid noorteprojekte, mis toob sel aastal kokku 300 
teismelist. Paljude osalejate jaoks on see esimene päris 
töökogemus, esimene palk, võimalus leida uusi sõpru ning 
veeta suvi aktiivselt, huvitavalt ja kasulikult.

Maardu linn maksab õpilasmaleva liikmetele täispalga, 
toetades noori ja aidates teismelistel astuda esimesi sam-
me täiskasvanuelu suunas turvalises ja mugavas keskkon-
nas.

Õpilasmalev töötab kolmes vahetuses:
• esimene vahetus toimub 10.–25. juunini, töötavad Kal-

lavere ja Muuga rühmad;
• teine vahetus toimub 6.–17. juulini;
• kolmas vahetus toimub 3.–14. augustini.

Õpilasmalevas osalejaid ei oota mitte ainult töö, vaid ka 
rikkalik ürituste programm. Noortel on võimalus osaleda 
koolitustel, ekskursioonidel, spordi- ja meeskonnategevus-
tes, kohtumistel erinevate valdkondade spetsialistidega 
ning arendavates töötubades. Malevas pööratakse erilist 
tähelepanu meeskonnatöö, vastutuse, iseseisvuse ja ene-
sekindluse arendamisele. 

Aastate jooksul on Maardu õpilasmalev kujunenud pal-
judele teismelistele väärtuslikuks elukogemuseks ja ko-
haks, kus nad saavad uusi sõpru, ilmnevad uued huvid ja 
omandatakse esimesi tööalaseid oskusi. Mõne jaoks on see 
esimene samm tulevase elukutse suunas, teiste jaoks aga 
lihtsalt võimalus tunda end oma linnale vajalikuna.

Linnalaagrid
Sel suvel ootab lapsi ja noori ees ka mitmekesine laag-

riprogramm, kus iga päev on täis liikumist, loovust, mänge, 
uusi teadmisi ja kogemusi.

Selleks, et see suvi oleks täis võimalikult paljusid positiiv-
seid kogemusi, on Maardu Noorte Huvikeskus ette valmis-
tanud ulatusliku suveprogrammi. Terve juunikuu toimuvad 
noortekeskuses mängu- ja spordipäevad, töötoad, interak-
tiivsed viktoriinid, filmiõhtud ja loomingulised tegevused. 
Suveprogrammi eraldi osaks saab Muugal Viljapuu puies-
teel laste mänguväljaku kõrval asuv noortetelk. Teisipäeviti 
ja neljapäeviti toimuvad seal kaasahaaravad vabaõhute-
gevused.

Suve peamised sündmused on kaks linnalaagrit:
•	 29. juunist 3. juulini;
•	 27. juulist 31. juulini.

Linnalaagrites osalejate vaba aeg on täis meeskonna-
mänge, loomingulisi töötubasid, jalutuskäike, väljasõite, 
sporditegevusi ja hulgaliselt ühiseid seiklusi. Korraldajad lu-
bavad sõpruse, liikumise ja tõelise suvemeeleolu õhkkonda.

Koolilaagrid
Maardu koolid on samuti ette valmistanud põhjaliku 

programmi. Need koolilaagrid on enamat kui lihtsalt koht 
laste järel vaatamiseks koolivaheajal – need on tõeline 
ruum arenguks, sotsiaalseks suhtluseks ja uuteks avastus-
teks.

Maardu Gümnaasium korraldab laagri „Seiklus 
eesti keeles“. Seal toimub keeleõpe mängu, loovuse ja 
elava suhtluse kaudu. Iga päev on pühendatud erinevale 
teemale: lapsed valmistavad „reisipassi“, mõtlevad välja 
superkangelasi, otsivad aardeid, joonistavad looduskaarte, 
lavastavad muinasjutte ja osalevad mängulistes tegevustes 
eesti keeles. Programm hõlmab liikumismänge, loomingulisi 
töötubasid, meeskonnatööd ja ühiseid esinemisi. Selline 
formaat aitab lastel eesti keelt loomulikult ja vabalt kasu-
tada, kartmata teha vigu. 

Maardu Põhikool on ette valmistanud samavõrd kaasa-
haarava programmi, korraldades laagri nimega „Kahek-
sa päevaga ümber maailma“. Iga päev „reisivad“ lapsed 
uude riiki või maailmajakku: neid ootavad Jaapanile, Hiina-
le, Brasiiliale, Prantsusmaale, Indiale, Aafrikale ja Ameerika-
le pühendatud päevad. Temaatiliste mängude, loomingu-
liste tegevuste ja töötubade kaudu tutvuvad osalejad eri 
rahvaste kultuuridega üle maailma. Programmi kuuluvad 
origami, karneval, capoeira, playback-show, spordimängud, 
ekskursioonid vabaõhumuuseumisse ja loomaaeda, matk 
Aegviidus ja Nukuteatrimuuseumi külastamine.

Koolilaagrid keskenduvad suhtlemisoskuse, meeskonna-
töö ja keeleoskuse arendamisele. Paljud tegevused viiakse 
läbi eesti keeles ning lõbusal ja mängulisel viisil – see aitab 
lastel keelt loomulikul ja kaasahaaraval viisil praktiseerida.

Suvelaagrid Maardus pakuvad võimalust veeta kooli-
vaheaega aktiivselt ja sisukalt, leida uusi sõpru, proovida 
midagi uut ja koguda suvemälestusi, mis jäävad meelde 
kauaks.

Kallid emad ja isad!
Sel suvel on Maardus kõik vajalik, et teie laste koolivahe-

aeg ei mööduks igavalt, vaid säraga silmades: lõbus laste-
pidu jäätise ja seebimullide sõuga, linna toetus, esimene 
töökogemus teismelisele, keeleseiklused ja tantsud vabas 
õhus – valige see, mis on teie lapsele parim.

Suvi ei muutu aga tõeliselt õnnelikuks mitte iseenesest, 
vaid tänu sellele, mida me sellesse panustame. Tähtsad 
pole mitte ainult peod ja laagrid, vaid ka teiepoolne vanem-
lik tähelepanu, ühine vaba aeg ja rõõm koosveedetud ajast.

Pidage meeles: parimad mälestused ei sünni mitte 
ideaalselt planeeritud ajakavas, vaid nendes hetkedes, mil 
olete koos: naerate koos, üllatute koos, saate koos midagi 
uut teada või lihtsalt jalutate oma lemmikpargis.

Austusega ja imelist suve soovides,

Aurika Sin-Kerra
Maardu linnapea
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VOLINIKE TÖÖLAUALT TEGELIKKUSEKS 

Maardu Linnavolikogu kogunes aprillikuu istungile 
28. kuupäeval.

2026. aasta I lisaeelarve
Volikogu muutis 2026. aasta eelarvet. Uute kulude ja 

tulude lisamisega eelarvesse on käesoleva aasta põhite-
gevuse tulude maht 32 221 972 eurot ja kulude maht 31 
657 857 eurot. Põhitegevuse tulem on seega 564 115 eurot. 
Investeerimistegevuseks on ette nähtud 3 038 361 eurot ja 
finantseerimistegevuseks 2 052 557 eurot.

Haridusvaldkonna uudised
Kinnitati Maardu Gümnaasiumi arengukava aastateks 

2026–2029. 
2026. aasta sügisest toimub Maardu linna koolide 1.–6. 

klassides õppetöö eesti keeles. Tuginedes põhikooli- ja 
gümnaasiumiseadusele tegid Maardu Gümnaasiumi ning 
Maardu Põhikooli hoolekogud ettepaneku õpetada 7.–9. 
klassides järgmisel õppeaastal eesti keele asemel veel 
muus keeles. Volikogu otsustas ettepanekut toetada. Täpne 
klasside loetelu on välja toodud volikogu otsuses.

Lühidalt 
Volikogu andis postkontoriteenuste jätkumiseks linnava-

litsusele loa sõlmida selleks leping AS-iga Maardu Elamu. 
Teenused on elanikele kättesaadavad aadressil Karjääri 
tänav 7. 

Volikogu algatas Karjääri tn 11 kinnistu ja lähiala detail-
planeeringu koostamise.

AILAR LYRA 
Maardu Linnavolikogu esimees

MAARDU SUUNAB LISAEELARVEGA TÄIENDAVAD VAHENDID 
HARIDUSSE, VAIMSE TERVISE TEENUSTESSE 

JA KRIISIVALMIDUSE SUURENDAMISSE

Lisaeelarvega suureneb linna põhitegevuse tulude maht 
423 886 euro võrra ning põhitegevuse kulud 671 383 
euro võrra. Muudatused tulenevad peamiselt sihtotstar-
beliste toetuste laekumisest ning kulude täpsustumisest.

Linnale on lisandunud mitmeid sihtotstarbelisi toetusi, 
mis suunatakse eelkõige haridusse, sotsiaalvaldkonda ja 
elanike turvalisuse suurendamisse. Näiteks eraldati 9 615 
eurot kriisivalmiduse tugevdamiseks ning täiendavaid va-
hendeid haridus- ja sotsiaalteenuste arendamiseks.

Olulise sammuna panustab linn rohkem ka vaimse ter-
vise teenustesse – selleks suunatakse täiendavalt 24 081 
eurot, et parandada teenuste kättesaadavust ja pakkuda 
elanikele senisest paremat tuge.

Haridusvaldkonnas peegeldavad muudatused nii kas-
vavat vajadust kui ka sihipäraseid investeeringuid. Maar-
du Kunstide Kooli rahastus suureneb 49 365 euro võrra 
seoses õpilaste arvu kasvuga sh personalikulud 45 234 
eurot. Lisaks investeerib linn 300 000 eurot lasteaed 

Sipsiku Rõõmu hoone fassaadi soojustamisse, et paranda-
da energiatõhusust ning luua lastele ja töötajatele parem 
õpikeskkond. Samuti suunatakse 35 000 eurot lasteaed 
Rukkilille hoone koridori rekonstrueerimiseks.

Täiendava olulise toetusena eraldati 352 345 eurot 
Eesti Keele Instituudi kaudu eesti keele õppeks, mis jagati 
linna koolide ja lasteaedade vahel, et toetada keeleõpet ja 
õppijate arengut.

Lisaeelarvega nähakse ette ka ligikaudu 20 000 eurot 
Omniva postkontori teenuse tagamiseks, et säilitada elani-
kele oluline igapäevateenus.

Lisaeelarve muudatused tähendavad eelkõige seda, et 
linn suunab täiendavad vahendid valdkondadesse, mis mõ-
jutavad otseselt inimeste igapäevaelu – hariduse kvaliteeti, 
vaimset heaolu ja turvalist elukeskkonda.

Maardu Linnavolikogu võttis vastu 2026. aasta esimese lisaeelarve, millega täpsustati linna tulusid ja kulusid vastavalt 
aasta jooksul selgunud vajadustele ning saadud toetustele.
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Käesolevaga Maardu Linnavalitus avaldab teate korter-
majade Nurga tn 4, Nurga tn 6, Veeru tn 18, Veeru tn 22, 
Veeru tn 24 korteriomandite omanikele sundvalduse sead-
misest vastavalt kinnisasja avalikes huvides omandamise 
seaduse § 7 lg 1, § 39 lg 2, 3, haldusmenetluse seaduse § 31 
lg 1 p 1, lg 2. 

Maardu Linnavalitsus on 10.03.2026 võtnud vastu korral-
duse nr 110 ,,Nurga tn 4 kinnistule sundvalduse seadmine 
Elektrilevi OÜ kasuks“ ja nr 111 ,,Nurga tn 6 kinnistule sund-
valduse seadmine Elektrilevi OÜ kasuks“.

Maardu Linnavalitsus on 31.03.2026 võtnud vastu korral-
duse nr 170 ,,Veeru tn 18 kinnistule sundvalduse seadmine 
Elektrilevi OÜ kasuks“, korralduse nr 171 ,,Veeru tn 22 kinnis-
tule sundvalduse seadmine Elektrilevi OÜ kasuks“ ja korral-
duse nr 172 ,,Veeru tn 24 kinnistule sundvalduse seadmine 
Elektrilevi OÜ kasuks“.

Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 6 lg 1, kin-
nisasja avalikes huvides omandamise seaduse § 2 lg 2, § 
39 lg 1, 7, § 40 lg 1, 2, 3, 5, 6, asjaõigusseaduse § 158¹ lg 1 ja 
11, asjaõigusseaduse rakendamise seaduse § 15⁴ lg 1 § 15⁵, 
kaugkütteseaduse § 2 p 10, § 4 lg 2 alusel ning tulenevalt AS 
Utilitas Tallinna Soojus 29.09.2025 taotlusest ja arvestades 
Maardu Linnavalitsuse planeeringute ja ehitusprojektide lä-
bivaatamise komisjoni 30.09.2025 otsust (protokoll nr 37):

1. Seada AS Utilitas Tallinna Soojus (registrikood 
16791481, Maakri tn 19/1, Tallinn 10145, Harju maakond) 
kasuks sundvaldus Maardu linnas asuvale:

1) Nurga tn 4  k innisasjale (katastri tunnus 
44603:003:0370, 100% elamumaa) kaugküttetorusti-
ku talumiskohustuse kehtestamiseks. Talumiskohustuse 
(sundvalduse) ala asukoht on märgitud korraldusele li-
satud asendiplaanil. Projekteeritud kasutusõiguse ala 
on kokku ligikaudu 353 m² ning kaugküttetorustiku kait-
sevööndi PARI ID on 967639 (link: https://pari.kataster.
ee/magic-link/8681bce5-1c3f-4a7b-b8ba-ff4f890721dc).
2) Nurga tn 6  kinnisasjale (katastritunnus 
44603:003:0078, 100% elamumaa) kaugküttetorusti-
ku talumiskohustuse kehtestamiseks. Talumiskohustuse 
(sundvalduse) ala asukoht on märgitud korraldusele li-
satud asendiplaanil. Projekteeritud kasutusõiguse ala 
on kokku ligikaudu 263 m² ning kaugküttetorustiku kait-
sevööndi PARI ID on 967665 (link: https://pari.kataster.
ee/magic-link/2e1bb077-2c06-4e88-b6a0-a1ed0ae-
9b36a).
3) Veeru tn 18  kinnisasjale (katastritunnus 
44603:003:0590, 100% elamumaa) kaugküttetorus-
tiku talumiskohustuse kehtestamiseks. Talumiskohus-
tuse (sundvalduse) ala asukoht on märgitud korraldu-
sele lisatud asendiplaanil. Projekteeritud kasutusõiguse 
ala on kokku ligikaudu 358 m² ning kaugküttetorusti-
ku kaitsevööndi PARI ID on 967660 (link: https://pari.
kataster.ee/magic-link/751b23cf-9d05-4767-8a7d-
6a5fb3370929).
4) Veeru tn 22  kinnisasjale (katastritunnus 
44603:003:0168, 100% elamumaa) kaugküttetorusti-
ku talumiskohustuse kehtestamiseks. Talumiskohustu-
se (sundvalduse) ala asukoht on märgitud korralduse-
le lisatud asendiplaanil. Projekteeritud kasutusõiguse 
ala on kokku ligikaudu 451 m² ning kaugküttetorustiku 

kaitsevööndi PARI ID on 967695 (link: https://pari.ka-
taster.ee/magic-link/85a723e6-9158-478f-b942-e9d-
de7ce6cfb).
5)Veeru tn 24 kinnisasjale (katastritunnus 
44603:003:0362, 100% elamumaa) kaugküttetorusti-
ku talumiskohustuse kehtestamiseks. Talumiskohustuse 
(sundvalduse) ala asukoht on märgitud korraldusele li-
satud asendiplaanil. Projekteeritud kasutusõiguse ala 
on kokku ligikaudu 278 m² ning kaugküttetorustiku kait-
sevööndi PARI ID on 967737 (link: https://pari.kataster.ee/
magic-link/5a2f43bc-88a6-4153-959f-5698f4e80fa8).

2. AS Utilitas Tallinna Soojus on õigustatud ülalnimeta-
tud kinnisasja talumiskohustuse alal kasutama kaugkütte-
torustiku (edaspidi ka tehnorajatis) ning nendega seotud 
muude rajatiste ehitamiseks, omamiseks, remontimiseks, 
hooldamiseks, kasutamiseks, kasutusse andmiseks ja muul 
viisil ekspluateerimiseks kaugküttevõrgu talituse tagamise 
eesmärgil.  

3. Sundvalduse tasu sundvalduse seadmise ajal ei maks-
ta. Kinnisasja igakordsel omanikul on õigus nõuda tasu 
vastavalt sellel ajal kehtivatele õigusaktidele. 

4. Määrata sundvalduse tingimused järgmiselt:  
4.1. kui sundvalduse lõppemise korral on vajalik tehnora-

jatise likvideerimine, siis tehnorajatise omanik on kohusta-
tud tehnorajatise likvideerima ja maa korrastama; 

4.2. tehnorajatise omanik kohustub tehnorajatisega seo-
tud tööde järgselt tagama oma kulul maaüksuste heakorra 
taastamise ja kinnistu omanikuga vastava kokkuleppel 
kasutusala korrashoiu sundvalduse kehtivusaja jooksul; 

4.3. tehnorajatise omanik kohustub hoidma tehnora-
jatise oma vahenditega ja omal kulul korras ning kandma 
tehnorajatise kasutamisest tulenevat vastutust kinnistu 
omaniku ja kolmandate isikute ees, mis on tehnorajatise 
omaniku tegevuse või tegevusetuse tagajärg; 

4.4. kinnistu omanik võib anda sundvalduse alal muid 
kasutusõigusi, mis ei takista sundvalduse teostamist; 

4.5. kinnistu omanik on kohustatud tagama tehnoraja-
tise omaniku töötajatele ja tööde teostamiseks vajalikule 
tehnikale juurdepääsu tehnorajatisele ööpäevaringselt; 

4.6. tehnorajatise omanik kohustub plaanilistest töödest 
tehnorajatisel teavitama kinnistu omanikku vähemalt 3 
päeva ette, avariitöödest esimesel võimalusel. 

5. Sundvalduse seadmise taotleja AS Utilitas Tallinna 
Soojus kuulub AÕS § 158¹ lg 1¹ nimetatud isikute hulka. 

6. Linnakantseleil teha korraldus teatavaks AS-ile Utili-
tas Tallinna Soojus ja Maardu linn, Nurga tn 4, Nurga tn 6, 
Veeru tn 18, Veeru tn 22, Veeru tn 24 korteriühistutele ning 
korteriomandite omanikele. 

7. Korraldus jõustub teatavakstegemisest. 
8. Käesolevat korraldust on võimalik vaidlustada 30 päe-

va jooksul alates korralduse teatavakstegemisest, esitades 
vaide Maardu Linnavalitsusele haldusmenetluse seadusega 
sätestatud korras või kaebuse Tallinna Halduskohtule hal-
duskohtumenetluse seadustikus sätestatud korras.

MAARDU LINNAVALITSUS TEAVITAB
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AMETLIK TEADAANNE

MILLIST MAARDUT TAHAME?

MAARDUS TOIMUS HARJUMAA 
OMAVALITSUSTE LIIDU VOLIKOGU KOOSOLEK 

Juuni alguseks valmib arengukava esialgne versioon, mida on 
kavas tutvustada nii Kallavere kui ka Muuga asumite elanikele. 
Tegemist on avatud aruteludega, mille käigus täpsustatakse 
üheskoos eesmärke ja nende saavutamiseks vajalikke tegevusi.

Aruteludele on oodatud kõik maardulased, kellele läheb kor-
da, milline võiks linn kümne aasta pärast välja näha. Milline 
peaks olema linnaruum? Kuidas peaks toimuma liiklus? Millist 
haridust Maardust saab? Milliseid teenuseid peaks Maardust 
saama? Küsimusi, mida arutada, on palju. Tule ja räägi kaasa!

Arutelud toimuvad:
•	 Muuga Lasteaias (Ploomipuu pst 52) 10. juunil algusega 

kell 18;

20. mail kogunesid Maardus Harjumaa omavalitsuste 
esindajad, et arutada piirkonna jaoks olulisi teemasid: 
hariduse rahastamist, ühistranspordi ja liikuvuse arengut, 
teetöid, tervise- ja heaolustrateegiat ning rahvusvaheliste 
projektide uusi võimalusi.

Kohtumise käigus tutvustati ka Harjumaa lähiaastate 

•	 Maardu Vaba Aja Keskuses (Keemikute 12b) 11. juunil 
algusega kell 18.

Arutelude käigus tutvustatakse linna peamisi arengusuundi 
ning käsitletakse elanike jaoks olulisi teemasid: elukeskkonna 
kvaliteet, teenuste kättesaadavus, kogukondade areng ja ruu-
miline planeerimine.

Päevakavas on lühiülevaade Maardu linna võtmenäitajatest 
(elanikkond, finantsid jm) ja trendidest, eesmärkide ja tegevus-
kava tööversiooni tutvustus ning arutelu nende üle.

Olete väga oodatud kohtumistele! Maardu tulevik sünnib 
meie kõigi koostöös.

perspektiivplaane ning arutati koostöö tugevdamist oma-
valitsuste vahel. Aruteludes kõlas palju olulisi küsimusi, aga 
ka ühine arusaam: tugev Harjumaa sünnib koostöös. 

Maardul oli rõõm võõrustada kohtumist ja olla paigaks, 
kus sünnivad ideed, kontaktid ja tulevikku suunatud la-
hendused.

Maardu Linnavalitsus on juba paar kuud aktiivselt tegelenud linna tuleviku kavandamisega – koostamisel on linna arengukava 
aastateks 2027–2037. Selle raames on toimunud mitmed majasisesed arutelud, samuti on linnaelanikel olnud võimalus sõna 
sekka öelda avatud küsitluse kaudu.
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PÄRAST 9. KLASSI TULEB HARIDUSTEED JÄTKATA – 
IGA NOORE JAOKS ON OLEMAS JÄRGMINE SAMM

Sel kevadel lõpetavad 9. klassi õpilased põhikooli uues olu-
korras: Eestis rakendus alates 01.09.2025 õppimiskohustus, 
mille järgi peab noor jätkama õppimist kuni 18-aastaseks saa-
miseni või kuni keskhariduse või kutsehariduse omandamiseni. 
Muudatuse eesmärk on lihtne ja oluline – ükski noor ei tohi 
jääda pärast põhikooli haridusteelt kõrvale. 

Kui varem võis põhikooli lõpetamine tähendada mõne noore 
jaoks haridustee katkemist, siis nüüd on riigi ja kohaliku omava-
litsuse ülesanne toetada iga noort järgmise sammu astumisel. 
See ei tähenda üksnes kohustust koolis käia, vaid laiemalt ko-
hustust õppida, areneda ja leida endale sobiv järgnev õpitee kas 
gümnaasiumis, kutseõppeasutuses või vajadusel ettevalmis-
tavas õppes. Kui enne 18. eluaastat täidetakse kutsehariduse 
või üldkeskhariduse lõpetamise nõuded, loetakse  õppimisko-
hustus täidetuks.

Statsionaarne ja mittestatsionaarne õpe 
Noorel on võimalus jätkata õpiteed statsionaarses õppes, 

mis on õppimiskohustuslikele isikutele või õpilastele, kelle jaoks 
õppimine on põhitegevus, suunatud õpe, kus kooli poolt juhen-
datud tegevusel on suurem osakaal kui iseseisval õppimisel. 

Juhime tähelepanu olulisele muudatusele: mittestatsionaar-
ne õpe õppimiskohustuse rakendumisel – see õppevorm on 
täiskasvanud õppijatele, kes on juba 18-aastased või vane-
mad. Tegemist on suunatud õppega, kus õppetundide kõrval 
on võrreldes statsionaarse õppega suurem osakaal iseseisval 
õppimisel. 

Põhiharidust võivad mittestatsionaarses õppes omandada 
18-aastased ja vanemad isikud. Koolivälise nõustamismees-
konna (Rajaleidja) soovitusel võivad mittestatsionaarses õp-
pes põhiharidust omandada ka õppimiskohustuslikud isikud, 
kelle puhul see on tingitud nende hariduslikust erivajadusest 
või muust põhjusest, mis raskendab hariduse omandamist 
statsionaarses õppes õppides.

Lõpueksam ei sule ust
Kevadised lõpueksamid võisid noortele ja nende peredele 

tekitada ärevust. Oluline on teada, et ka siis, kui mõni tulemus 
ei vastanud ootustele, ei tähenda see tupikteed. Alates 2026. 
aasta kevadest on õpilasel võimalik kooli õppenõukogu otsu-
sega põhikool lõpetada, kui kuni kahe lõpueksami tulemus jääb 
alla 50 protsendi. Samuti on ette nähtud võimalused lõpetami-
seks teatud juhtudel ka nõrga või puuduliku aastahinde korral. 
Oluline põhimõte on, et samas õppeaines ei saa korraga olla nii 
negatiivne aastahinne kui ka alla 50 protsendi eksamitulemus.

See tähendab, et noorel tuleb edasi liikuda saavutatud tu-
lemustega ning vajadusel saab ta järgmisel haridusastmel 
täiendavat tuge. Gümnaasiumid ja kutseõppeasutused saavad 
pakkuda näiteks konsultatsioone, järeleaitamiskursusi või indi-
viduaalsemat õppekorraldust. Muudatuse mõte ei ole nõudeid 
madalamaks muuta, vaid vältida olukorda, kus üks ebaõnnes-
tunud eksam katkestab noore haridustee.

Mida teha, kui koolikohta veel ei ole?
Põhikoolijärgse õppe põhivastuvõtt algas 30. märtsil ja aval-

dusi sai esitada 15. maini. Alates 9. juunist hakatakse õpilastele 
pakkuma õppekohti ning põhivastuvõtt lõpeb 30. juunil. Neile, 
kes selleks ajaks sobivat koolikohta pole saanud, algab hilje-
malt 15. juulil täiendav vastuvõtt. 

Seetõttu ei tasu heituda, kui esimene valik ei õnnestu või kui 
otsus ei ole veel kindel. Noorel ja perel tasub jälgida koolide 
kodulehti, sest vastuvõtutingimused ja vabade kohtade info 
võivad kooliti erineda. Samuti on mõistlik kaaluda mitut võima-
lust korraga – gümnaasiumi, kutseõppeasutust või vajadusel 
ettevalmistavat õpet.

Ettevalmistav õpe aitab järgmise sammuni
Kui noor ei leia pärast põhikooli lõpetamist kohe sobivat 

edasiõppimisvõimalust või vajab enne uut algust lisatuge, on 
üheks võimaluseks ettevalmistav õpe. See käivitub 2026/2027. 
õppeaastast ning on mõeldud eeskätt põhihariduse omanda-
nud õppimiskohustuslikus eas noortele, kes ei ole veel leidnud 
sobivat järgmist õpiteed. 

Ettevalmistavas õppes saab noor tuge õpioskuste arendami-
sel, teadmiste tugevdamisel, eesti keele oskuse parandamisel 
ning edasise haridus- ja karjäärivaliku tegemisel. Õppe kestus 
on üldjuhul üks õppeaasta, kuid kui noor leiab sobiva õpitee 
varem, võib ta liikuda edasi ka enne õppeaasta lõppu. 

2026/2027. õppeaastal ettevalmistavat õpet läbivii-
vad riigikoolid. Koolide vastava info leiate kooli kodulehelt:
•	 Haapsalu Kutsehariduskeskus
•	 Hiiumaa Ametikool
•	 Ida-Virumaa Kutsehariduskeskus
•	 Järvamaa Rakenduslik Kolledž
•	 Kuressaare Ametikool 
•	 Pärnumaa Kutsehariduskeskus 
•	 Rakvere Ametikool
•	 Raplamaa Rakenduslik Kolledž
•	 Räpina Aianduskool 
•	 Tallinna Ehituskool
•	 Tallinna Tehnoloogiakolledž
•	 Tallinna Polütehnikum
•	 Tallinna Teeninduskool
•	 Tallinna Tööstushariduskeskus
•	 Tartu Kunstikool 
•	 Valgamaa Kutseõppekeskus 
•	 Viljandi Kutseõppekeskus 
•	 Võrumaa Haridus- ja Tehnoloogiakeskus
•	 Jõgevamaa Gümnaasium
•	 Põlva Gümnaasium
•	 Tallinna Tõnismäe Riigigümnaasium
•	 Tallinna Rakenduslik Kolledž
•	 Tartu Rakenduslik Kolledž (VOCO)

Vanem ei pea olema selles protsessis üksi
Põhikooli lõpp on noore jaoks suur üleminek ühelt haridu-

sastmelt järgmisele. Mõni teab täpselt, kuhu edasi minna, teine 
vajab rohkem aega, julgustamist ja nõustamist. Vanemal on 
siin väga oluline roll: aidata noorel pakutavaid võimalusi rahu-
likult läbi mõelda, hoida silm peal tähtaegadel ning vajadusel 
pöörduda abi saamiseks klassijuhataja, kooli tugispetsialistide, 
karjäärinõustaja või kohaliku omavalitsuse haridusosakonna 
poole.

HILLE ILVES
Maardu abilinnapea
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Kõige olulisem sõnum Maardu noortele ja peredele: pärast 

põhikooli on iga noore jaoks olemas järgmine samm haridustee 
jätkamiseks. Ka siis, kui lõpueksam ei läinud oodatult, esimene 

koolivalik ei õnnestunud või otsus vajab veel küpsemist, ei jää 
noor valikuteta. Tuleb edasi tegutseda ja küsida nõu. Igale olu-
korrale on võimalik leida lahendus.

KOGUKONNAPÄEVAD MAARDU GÜMNAASIUMIS

„Teeme Ära!“ talgupäev oli sel aastal pühendatud 
vaimsele tervisele

Tegemist on üle Eesti toimuva vabatahtliku kogukonna-
päevaga, mille eesmärk on muuta meie ühine elukeskkond 
puhtamaks, turvalisemaks ja paremaks. Traditsiooniliselt toi-
mub talgupäev maikuu esimesel laupäeval. Sel päeval tulevad 
inimesed üle kogu Eesti kokku, et panustada oma kodukoha, 
kooli, linna või kogukonna heaks, tehes ühiselt heakorratöid, 
koristades ümbrust, korrastades haljasalasid ning hoolitsedes 
ühiste ruumide eest.

Maardu Gümnaasiumi õpilaste jaoks on talgupäev väärtus-
lik võimalus näidata, et kool ei ole ainult õppimise koht, vaid 
ka ühine kodu, mille eest hoolitsetakse koos. Kui õpilased ise 
panustavad oma kooli korrashoidu, tekib neil suurem vastu-
tustunne ja hoolivam suhtumine ümbritsevasse keskkonda.

Lisaks praktilisele tööle toetas Peaasi.ee meeskond talgulisi 
vaimse tervise harjutustega, mida klassijuhatajad tegid koos 
oma õpilastega klassiruumides pärast kooli ja kooliümbruse 
korrastamist. 

6. mail oli meie koolis spordipäev
Sellest päevast võtsid osa 1.-8. klasside ning 10. klassi õpila-

sed. Päeva jooksul said õpilased end proovile panna erinevatel 
spordialadel: 1.-5. klassid osalesid staadionil teatejooksus, 6.-7. 

klasside õpilased võistlesid võimlas korvpallis ja jalgpallis ning 
8. klassi ja vanemate klasside õpilased osalesid spordikesku-
ses toimunud võrkpalliturniiril. Tegevusi juhendasid meie lii-
kumisõpetuse õpetajad Deniss, Oleksii, Anton ja Andrei, kelle 
eestvedamisel kulges päev sportlikus ja toetavas õhkkonnas.

Sport on oluline osa tervislikust ja rõõmsast koolielust. Spor-
dipäev tuletas meelde, et sporti tuleb harrastada mitte ainult 
võistlemise pärast, vaid ka selleks, et tunda liikumisest rõõmu, 
avastada oma tugevusi ja õppida toime tulema erinevate välja-
kutsetega. Aitäh meie liikumisõpetuse õpetajatele spordipäeva 
korraldamise eest.

8.-9. mail toimus õpetajate väljasõit
Õpetajate väljasõit Viljandisse oli väärtuslik kogukondlik et-

tevõtmine, mis pakkus võimalust kohtuda kolleegidega tava-
pärasest vabamas ja rahulikumas keskkonnas. Kahepäevane 
õppereis viis õpetajad Viljandi- ja Pärnumaale. Külastati Viljandi 
Kutseõppekeskust (nüüd oskavad meie õpetajad õpilastele 
paremini kutseharidust tutvustada) ja Viljandi Paalalinna Kooli 
(saime juurde sõpruskooli), tutvuti Viljandi linnaga ning käidi 
Olustvere mõisas ja C. R. Jakobsoni talumuuseumis. Sellised 
ühised hetked aitavad tugevdada koolipere ühtekuuluvustun-
net, annavad võimaluse kogemusi vahetada ning näha teiste 
haridusasutuste tööd uue pilguga.

Väljasõidu oluline väärtus seisnes ka selles, et õpetajad said 
korraks igapäevasest töörütmist eemalduda, rahulikumalt su-
helda ja lihtsalt koos olla ning koguda uut energiat. Aitäh Kaider 
Vardjale ja Tiina Kihulasele väljasõidu korraldamise eest.

Kevadkontsert
12. mail toimus Maardu Gümnaasiumis kevadkontsert, mis 

tõi koolikogukonna kokku kaunil maiõhtul, et ühiselt muusikat, 
tantsu ja luulet nautida. Kontserdi avasid õhtujuhid 5. klassi õpi-

MATTHIAS VANAMB 
Maardu Gümnaasiumi arendusjuht

KevadkontsertKevadkontsert
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MAARDU PÕHIKOOLIS TOIMUS EUROOPA NÄDAL

4.–8. maini toimus Maardu Põhikoolis traditsiooniline Eu-
roopa nädal – suurüritus, mis tõi õpilased, õpetajad ja kogu 
koolipere kokku põnevale teekonnale läbi Euroopa riikide. Viie 
päeva jooksul oli kool täidetud erinevate kultuuride, keelte, 
muusika, traditsioonide ja rahvusköökide atmosfääriga. Iga 
päev oli pühendatud eri Euroopa riigile, pakkudes õpilastele 
võimalust mitte ainult saada teada uusi huvitavaid fakte, vaid 
ka kogeda reisimise põnevust kooli seinte vahelt lahkumata.

Selle aasta Euroopa reis kulges järgmiselt: esmaspäev oli 
pühendatud Portugalile, teisipäev Hollandile, kolmapäev Hor-
vaatiale, neljapäev Belgiale ja nädal lõppes tutvumisega Tšehhi 
Vabariigiga. Iga riik oli esindatud eriti eredalt ja loominguliselt.

Juba esimestest minutitest pärast kooli saabumist oli sel-
ge, et algamas on üsna ebatavaline koolinädal. Koridorid olid 
kaunistatud Euroopa riikidele pühendatud temaatiliste välja-
panekutega. Seinu ehtisid lipud, kuulsate vaatamisväärsuste 
fotod, kaardid, rahvuslike sümbolite kujutised, huvitavad faktid 
kultuuri ja traditsioonide kohta ning õpilaste endi ettevalmista-
tud materjalid. Infostendid olid mitte ainult värviküllased, vaid 
ka väga sisukad. Kooli koridorides jalutades said õpilased teada 
kuulsatest linnadest, traditsioonilisest köögist, tuntud isikutest, 
pühadest ja elu iseärasustest eri Euroopa riikides.

Erilise atmosfääri lõid muusikalised vahetunnid. Terve nä-
dala jooksul kõlas vahetundides muusika selle päevaga seo-
tud riigist. Õpilased said kuulda nii tänapäevast populaarset 
heliloomingut kui ka Portugali, Hollandi, Horvaatia, Belgia ja 
Tšehhi rahvamuusikat. See äratas kooliruumi ellu: muusika lõi 
meeleolu, aitas õpilastel kogeda Euroopa kultuurilist mitme-
kesisust ning muutis vahetunnid veelgi kaasahaaravamaks ja 
emotsionaalsemaks.

Üks meeldejäävamaid osi Euroopa nädalast oli seotud kooli 
sööklaga. Kokad valmistasid spetsiaalse temaatilise menüü, 
mis oli inspireeritud eri Euroopa riikide köökidest. Iga päev said 
õpilased proovida roogasid, mis põhinesid konkreetse riigi kul-
tuuril ja kulinaarsetel traditsioonidel.

Esmaspäeval, mis oli pühendatud Portugalile, kostitati kooli-
lapsi traditsioonilise roaga arroz de bacalhau – riis tursaga. See 
on tuntud Portugali roog, mis ühendab riisi, kala ja aromaatseid 
vürtse. Teisipäeval tutvus kool Hollandi köögiga. Lõunaks pakuti 
paksu Hollandi hernesuppi, mis on üks Hollandi tuntumaid 
traditsioonilisi roogasid. Magustoiduks oli marjadega kohupii-
makreem ja päeva puuviljaks õun. Kolmapäev oli pühendatud 

Horvaatiale. Menüüs oli kreemjas tomatikastmes fuzi kana-
ga – populaarne roog, mis on inspireeritud Horvaatia köögist. 
Neljapäeval proovisid õpilased kuulsat Belgia waterzooi’d – 
traditsioonilist paksu suppi, mis on pärit Genti linnast. Roa nimi 
tuleb hollandi sõnadest water (vesi) ja zooien (keetma). Seda 
rikkalikku rooga iseloomustab suur hulk köögivilju, õrn liha ja 
pehme, kreemjas tekstuur. Magustoiduks pakuti õpilastele 
Belgia vahvleid, mis on üks Belgia köögi tuntumaid sümbo-
leid. Nädal lõppes reedel Tšehhi Vabariigiga tutvumisega. Kooli 
sööklas pakuti liha kapsa ja kartulitega – roog, mis meenutas 
traditsioonilist Tšehhi kodust toitu. Õpilased proovisid ka rohe-
lise herne, porgandi- ja maisisalatit, teed ja värskeid ploome.

Ka õpilased ise tegid ära suure töö. Esimeste kuni kolman-
date klasside õpilastele anti individuaalne kodutöö „Minu reis 
Euroopasse“. Õpilased valisid iseseisvalt ühe Euroopa riigi ja 
lõid digitaalse miniprojekti. Paljud lapsed salvestasid lühikesi, 
kuni üheminutilise pikkusega videoid, milles rääkisid, millise 
riigi nad valisid, milliseid huvitavaid fakte teada said ja mis neile 
eriti muljet avaldas. Teised õpilased koostasid lühikesi esitlusi, 
lisades pilte ja lihtsaid fakte riigi kohta.

Lisaks otsisid lapsed internetist fotosid oma valitud riigi koh-
ta, õppisid tundma selle muusikat, kuulasid laule ja jagasid oma 
muljeid. Mõned õpilased lähenesid ülesandele eriti loominguli-
selt: nad mõtlesid välja viktoriiniküsimusi, võrdlesid oma valitud 
riiki Eestiga, rääkisid toidu, ilma ja kultuuri erinevustest ning 
salvestasid isegi pikemaid ja üksikasjalikumaid videoid.

Neljanda kuni kaheksanda klassi õpilased töötasid meeskon-
dades ja valmistasid ette suuremahulisi projekte riikide kohta, 
mis olid jaotatud klasside vahel. Neljandate klasside õpila-
sed esitlesid Portugali, viiendate klasside õpilased Hollandit, 
kuuendad klassid Horvaatiat, seitsmendad klassid Belgiat ja 
kaheksandad klassid Tšehhi Vabariiki.

Iga paralleelklass lõi esitlusi riigi ajaloo, vaatamisväärsuste, 
kultuuri, traditsioonilise köögi ja huvitavate faktide kohta. Õpila-
sed kujundasid ka suuri temaatilisi stende, püüdes muuta need 
võimalikult elavaks, ilusaks ja informatiivseks. Erilist tähelepanu 
pöörati muusikalisele saatele: õpilased valisid selle riigi kuulsa-
te artistide laule, et tutvustada teistele Euroopa muusikalist 
kultuuri.

Projekti kohustuslikuks osaks olid erinevatel platvormidel loo-
dud interaktiivsed viktoriinid. Stendidele paigutati QR-koodid, 
mida õpilased said kasutada viktoriinis osalemiseks otse oma 
telefonist. Küsimused põhinesid esitlustes ja stendidel esitatud 
teabel, mis muutis osalemise tõeliselt harivaks seikluseks.

Euroopa nädalast sai enamat kui lihtsalt temaatiliste ürituste 

ALBINA NOORLIND
Maardu Põhikooli arendusjuht

lased Viktor ja Mikail ning tervitussõnadega pöördus kohalolija-
te poole Maardu Gümnaasiumi direktori asendaja Igmar Matto.

Õhtu jooksul astusid lavale 1.-6. klasside õpilased väga mit-
mekesise kavaga. Kõlasid emadele, vanaemadele ja kevadele 
pühendatud laulud, luuletused ja tantsud: 3. b klass esitas laulu 
„Ema“, 4. b, 4. c ja 4. d klass esitasid laulu „Pärlitest puu“, 1. ja 
2. klasside õpilased esinesid luuletuste, laulude ja tantsudega 
ning 2. a klassi õpilane Sofia Morozova rõõmustas publikut 
trompetipalaga. Samuti kõlasid 3. k klassi esituses luuletused 
ning 3. a ja 3. k klass esitasid laulu „Edelweiss“, 4. a klass esines 
laulu ja tantsudega ning kontserdi lõpetasid 6. a ja 6. b klassi 
tantsunumbrid. 

Laval olemine andis õpilastele võimaluse näidata oma annet, 
julgust ja loovust, publik aga sai neid toetada ning nende üle 

uhkust tunda. Suured tänud muusika- ja keelekümblusõpe-
tajatele kevadkontserdi korraldamise eest, sest just sellised 
südamega tehtud ettevõtmised aitavad muuta Maardu Güm-
naasiumi kogukonda veelgi ühtsemaks ja hoolivamaks.

Kogukonnapäevad ja ühised üritused on Maardu Gümnaa-
siumis olulised, sest need loovad ühtsustunnet, usaldust ja 
hoolivust. „Teeme Ära!“ talgupäev õpetab vastutust kooli ja 
ümbruse eest, spordipäev ühendab õpilasi liikumise ja mees-
konnatöö kaudu ning kevadkontsert võimaldab rõõmustada 
õpilaste annete ja saavutuste üle. Õpetajate väljasõit Viljandis-
se tugevdas koostööd ja aitas taastuda töörütmist. Sellised ko-
gemused muudavad kooli sisekliima soojemaks ja ühtsemaks. 
Need ettevõtmised näitavad, et kool on lisaks õppimisele ka 
kogukond, kus igaühe panus on väärtuslik.
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10 YEARS OF TALENT: 
MAARDU PÕHIKOOL TÄHISTAB TALENT SHOW JUUBELIT

Kui kiiresti jõudis kätte juubel! Maardu Põhikool val-
mistub juba kümnendat korda oma traditsiooniliseks 
ingliskeelseks kontserdiks – Talent Show 2026.

Ootame pikisilmi 3. juunit!
Projekt sai alguse 2016. aastal, kui Eurovisiooni lauluvõistlus 

muutus laste seas üha populaarsemaks. Tol ajal ei valmistanud 
õpilased entusiastlikult mitte ainult esinemiseks, vaid kaunis-
tasid ka ise saali, aitasid üksteist, mõtlesid välja etteasteid ja 
kujundust ning lõid järk-järgult tõelise iga-aastase loomingulise 
projekti – andekate laste projekti, mille valmistasid ette lapsed 
ise.

Võib öelda, et meie, täiskasvanud, pigem koordineerime ja 
toetame nende tööd, mitte ei juhi seda. Ettevalmistused juube-
lisõuks toimuvad praegu eriti aktiivselt. Sel aastal valmistavad 
lapsed ette korraga kolme kooliülest flash mob’i: kahte tant-
su- ja ühte laulukava. Vanemad õpilased aitavad noorematel 
samme õppida, toetavad neid ja saavad tõelisteks mentoriteks. 
Näiteks mõtlesid kaheksanda klassi õpilased ise välja ja filmisid 
õppevideo neljanda ja viienda klassi õpilastele.

Eriti tähelepanuväärne on see, et projektiga on rõõmuga 
liitunud ka meie kooli vilistlased Zlata Zotovitš, Artem Uda-
lov ja Kristina Orumaa. Nad viivad läbi meistriklasse vokaalis, 
lavakunstis ja tantsus, jagades oma kogemusi ja inspireerides 
praeguseid osalejaid.

Paljude nooremate õpilaste jaoks on kohtumised vilistlas-
tega olnud tõeliseks inspiratsiooniallikaks. Aleksander Šaklein 
käib regulaarselt koolis ja õpetab viienda klassi õpilastele DJ-ks 
olemise põhitõdesid. Sellised kohtumised loovad elava loomin-
gulise ruumi igas vanuses lastele.

Kõik need aastad on meid imeliselt ühendanud loovus, muu-
sika, sõprus ja soov koos midagi luua. Talent Show kasvab ja 
areneb jätkuvalt, sünnivad uued ideed, projektid ja traditsioo-
nid. Nüüd on igal aastal oma teema ja lõpulaul. 2026. aas-
ta teema – „10 Years of Talent” (10 aastat talenti”) motoga: 
„Everyone is talented, together we shine” („Kõik on andekad, 
koos me särame”).

Sel aastal on meil kogu sõu jaoks ühislaul, aga ka iga klassi 
jaoks individuaalsed laulud. Kõik see ühendab lapsi tõeliselt, 
loob meeskonna ja ühise peo atmosfääri.

Juba alates märtsist on õpilased kaunistanud Talent Show 
2026 nurka: joonistanud, värvinud, loonud kaunistusi ja plaka-
teid. Seitsmenda klassi disainerid uuendavad regulaarselt info-
tahvlit ja mõtlevad välja aula kujundust – kõike seda tehakse 
loominguliselt ja suure entusiasmiga.

Aprillis hakkasid lapsed aktiivselt õppima flash mob’i liikumist 
ja ingliskeelseid laule, harjutades meeskonnatööd ja toetades 
üksteist. Nad on juba omandanud neli erinevat plaksutamisviisi 
ja jäänud on veel viies, mis on osa mais toimuvatest viimastest 
proovidest.

Paljud õpetajad on projekti ettevalmistamisele entusiast-
likult kaasa löönud. Moodustatud on loominguline komisjon: 
valmistame ette traditsioonilise loterii, laulame ingliskeelseid 
laule ning ühendame muusika, loovuse ja kujutava kunsti. Iga 
soovija võib välja pakkuda oma idee, aidata ettevalmistustega 
või luua midagi oma kätega.

Kõige julgemad osalejad valmistavad ette kontserdi etteas-
teid; neid on praegu üle kolmekümne! Eriti väärtuslik on see, et 
eri vanuses ja erineva ettevalmistuse tasemega lapsed teevad 
sageli koostööd ühe etteaste kallal. Näiteks valmistab kuuenda 
klassi õpilaste grupp ette laulu „Kollane allveelaev“, mis kõlas 
esimesel Talent Show’l 2016. aastal. Seekord saadavad neid 
klaveril kaheksanda klassi õpilane Leon Rakultsev ja kitarril 
neljanda klassi õpilane Daniil Zvirbulis. Sellised projektid on 
eriti väärtuslikud.

Muidugi võib laste ühistesse proovidesse kokku saamine olla 
keeruline, kuid tulemused on alati vaeva väärt. Loominguline 
õhkkond köidab lapsi sedavõrd, et paljud hakkavad ise ette-
asteid välja mõtlema ja harjutavad igal võimalusel. Sel aastal 
on kontserdil enam kui kümme nominatsiooni: vokaal, tants, 
muusikainstrumendid, rütmiline võimlemine, luule, löökpillid, 
„cup song“, capoeira ja palju muud.

Vanemate klasside õpilaste ülesanne on osalejate autasusta-
mine: nad valmistavad ette diplomid, hoolitsevad maiustuste 
väljapaneku eest ja abistavad autasustamistseremoonia lä-
biviimisel.

Sel aastal korraldame ka Talent Show sümboli loomise kon-
kursi. Soovime, et see sümbol ühendaks mitte ainult kooli õpi-
lasi ja õpetajaid, vaid ka ühist loomingulist tööd, ühiseid ideid 
ja eesmärke.

Loodame, et kõik osalejad jäävad kauaks meenutama kont-
serdile eelnenud aega: arutelusid, ühiseid proove, esinemisi ja 
loomisrõõmu.

Nagu traditsiooniks on kujunenud, ootame juubelikontserdile 
esinema külalisi Maardu Gümnaasiumist.

Järgmisel aastal tahaks koostööle üles kutsuda ka õpilaste 
vanemaid, et korraldada tõeliselt peresõbralik Talent Show.

Soovin tänada kõiki õpilasi, nende vanemaid ja kolleege toe-
tuse, initsiatiivi ja ühise loomise soovi eest.

Nagu ka varasematel aastatel, saab Talent Show olema tõe-
line pidu kogu koolile, laste pidu lastele!

 

OLGA MUHHINA
Inglise keele õpetaja, 

Talent Show algataja ja peakorraldaja

sari – see oli tõeline kultuuri, suhtluse ja ühise loovuse pidu. 
Õpilased võisid avardada oma silmaringi, saada rohkem teada 
Euroopa riikide kohta, proovida uusi roogasid, kuulata erinevate 
rahvaste muusikat ning kogeda, kui mitmekesine ja huvitav võib 
olla maailm nende ümber.

Sellised üritused aitavad äratada huvi teiste kultuuride tund-

maõppimise vastu, õpetavad austust eri rahvaste traditsiooni-
de vastu ning arendavad meeskonnatöö, loovuse ja iseseisva 
infootsingu oskusi. Tänu õpilaste, õpetajate ja korraldajate 
pingutustele muutus Maardu Põhikool terveks nädalaks väi-
keseks Euroopaks, kus iga päev tõi kaasa uusi avastusi, muljeid 
ja eredaid emotsioone.
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„KAHEKSA PÄEVAGA ÜMBER MAAILMA“ – SUVELAAGER KUTSUB LAPSI 
SUURELE TEEKONNALE

MAARDU PÕHIKOOL OOTAB OMA 
KOOLIPERRE UUSI SPETSIALISTE!

Kooliaasta lõpp on alati eriline aeg, sest ees ootab suvi, päi-
kesepaiste, uued kogemused ja kauaoodatud vabadusetunne.

Juba mitu aastat järjest on Maardu Põhikoolis olnud heaks 
traditsiooniks organiseerida suvine koolilaager, kus lapsed saa-
vad veeta koolivaheaja esimesed nädalad huvitavalt, aktiivselt 
ja sõbralikus õhkkonnas.

Sel suvel kutsub kool eelkooliealisi ja 1.-3. klassi õpilasi põne-
vale teekonnale nimega „Kaheksa päevaga ümber maailma“. 
See laager pole lihtsalt lastele tegevuse organiseerimine või viis 
veeta vaba aega, kui vanemad on tööl, vaid väike suvine seiklus, 
kus iga päev saab uueks leheküljeks suuremas loos. Loos sõpru-
sest, avastustest, julgusest proovida uusi asju ja võimest näha, 
kui hämmastav ja mitmekesine on meie ümber olev maailm.

Kaheksa päeva jooksul avastavad lapsed erinevaid riike, 
nende traditsioone, muusikat, mänge, kultuuri ja atmosfääri. 
Iga päev on omaette teekond: lärmakad Itaalia festivalid, sa-
lapärane Jaapan, särav Ladina-Ameerika, lõbus Ameerika või 
hubane Skandinaavia – maailm avaneb lastele loovuse, liiku-
mise, muusika, meeskonnamängude ja kujutlusvõime kaudu.

Laagri korraldajad soovivad luua ruumi, kus lapsed tunnevad 
end vabalt ja kindlalt, kus nad ei pea kartma vigu teha, kus saab 
teistega tutvuda, ennast väljendada ja lihtsalt olla laps. Siin 

Seoses koolipere laienemisega otsime oma meeskonda motiveeritud ja arengule 
suunatud haridustöötajaid järgmistesse ametitesse:
•	 klassiõpetaja
•	 eesti keele õpetaja
•	 inglise keele õpetaja
•	 matemaatikaõpetaja
•	 keemiaõpetaja
•	 kehalise kasvatuse õpetaja
•	 tehnoloogiaõpetuse õpetaja
•	 logopeed
•	 eripedagoog

Ootame oma meeskonda inimesi, kes väärtustavad õppijat toetavat koolikesk-
konda, soovivad panustada laste arengusse ning on valmis töötama vene emakee-
lega õpilastega eestikeelses õppes.

Kandidaadilt ootame:
•	 magistrikraadi või sellele vastavat kvalifikatsiooni;
•	 eesti keele oskust kõnes ja kirjas vähemalt C1 tasemel;
•	 väga head suhtlemis- ja koostööoskust;
•	 kohusetundlikkust ja professionaalset suhtumist;
•	 valmisolekut töötada mitmekesises ja arenevas koolikeskkonnas.

Omalt poolt pakume:
•	 toetavat ja sõbralikku kollektiivi;
•	 paindlikku tööaja ja õppe-kasvatustöö planeerimise võimalust;
•	 tööks vajalikke koolitusi ja kolleegide tuge;
•	 40% ühistranspordi kuukaardi soodustust;
•	 56 kalendripäeva põhipuhkust;
•	 ühisüritusi ja väljasõite toreda kollektiiviga.

Maardu Põhikool on kaasaegne ja arenev kool, kus hinnatakse koostööd, hooli-
vust ja professionaalset arengut.

Ära kõhkle ja anna oma panus Maardu laste ja noorte 
arengusse! Ootame Sind meie kooliperre! Saada oma CV ning 
haridust tõendavate dokumentide koopiad e-posti aadressile 
direktor@mpkool.ee 

Lisainfo telefonil +372 5238478 (direktor).

EVGENIIA DUSHAKOVA
Maardu Põhikooli huvijuht

ei ole olulised mitte hinded ja tulemused, vaid emotsioonid, 
suhtlemine, toetus ja ühiste avastuste rõõm.

Laagri iga päev on täis mänge, töötubasid, kveste, loomin-
gulisi ülesandeid ja ühiseid projekte. Päev lõpeb minifestivaliga 
– esinemiste, esitluste, tantsu, mängude ja tõeliselt piduliku 
atmosfääriga.

Eriline roll programmis on eesti keelel. Lapsed kasutavad seda 
suhtlemisel, mängudes, ekskursioonidel ja ühistes tegevustes. 
Selline formaat aitab ületada hirmu keele ees ja aitab tunda, et 
keel on ennekõike võimalus üksteist mõista, luua sõprussuhteid 
ja kogeda koos tähendusrikkaid hetki.

Planeeritud on väljasõiduüritusi, muuseumikülastusi, harivaid 
programme ja loomingulisi kohtumisi, mis aitavad muuta suve 
veelgi sisukamaks ja meeldejäävamaks.

Laagri korraldamisse panustavad ka kooli vabatahtlikud – 
6.–8. klasside õpilased. See annab neile võimaluse kogeda vas-
tutust, proovida ennast uues rollis, saada suhtlemiskogemusi ja 
olla noorematele lastele tõelisteks abilisteks.

Laagri peamine idee on pakkuda lastele suvi, mis jääks meel-
de mitte telefonide ja kodus igavlemise poolest, vaid naeru, 
liikumise, uute sõprade ja tõelise teekonna tunde järgi.

Laager toimub 8.–17. juunini Maardu Põhikoolis. Registreeri-
mine on juba avatud. Kohtade arv on piiratud.

HUVILAAGER   MUUGAL
15.-19.  JUUNI 2026

                

Registreer imine:  https ://t inyurl .com/huvi laager
   

e-post :  huvi laager@selgesiht .ee 
telefon:  5918 9000
https://huvi laager .ee/
facebook.com/loodusharidus/

LINNALAAGER 7-12 AASTASTELE
 

LOODUS, MEISTERDAMINE,  TEHNOLOOGIA,  MATKAD
P Ä E V A L A A G E R  L E N N U L A  K I N N I S T U L  ( R Õ I K H E I N A  4 2 )  I G A  P Ä E V  9 . 0 0 - 1 7 . 0 0

M I T M E K E S I S E D  T E G E V U S E D ,  K O L M  S Ö Ö G I K O R D A  ( S H  Ü K S  S O E  S Ö Ö K )

l i igume vabas õhus,  uur ime kodupi irkonna loodust ,
õpime looduses hakkama saama, matkame ja seikleme,
püüame päikeseenergiat ,  tutvume looduskaamerate ja droonidega
vaatleme, teeme teaduskatseid ja meisterdame,
ekskursioonid vabaõhumuuseumisse,  botaanikaaeda ja mujale .

 

Soodushind 125 € registreer imisel  kuni  7 .06;  alates 8 .06 hind 140 €.  

SelgeSiht MTÜ
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SUUR SEIKLUS KELLAMÄE PARGIS: LASTEAED RUKKILILL 
KORRALDAS PEREDE ORIENTEERUMISÜRITUSE

OLGA NAYDENOVA
Lasteaia Rukkilill direktor

13. mail toimus Kellamäe pargis lasteaia Rukkilill korraldatud 
hoogne ja põnev sportlik perede orienteerumisüritus. Osalema 
olid oodatud lasteaedade eelkoolirühmad ja Maardu koolide 
algklasside õpilased koos perega.

Ürituse autor ja peakorraldaja oli meie suurepärane ja ande-
kas liikumisõpetaja Anastassia Pahhomenkova, kes valmistas 
osalejatele ette tõelise seikluse.

Kellamäe parki oli loodud 14 ülesannetega mänguala. Ihal-
datud templi väljateenimiseks pidid osalejad läbima väleduse, 
liikumise, tähelepanu ja loogika testid. Iga ülesanne oli omal 
moel huvitav ja põnev ning võistlusvaim haaras nii lapsi kui ka 
täiskasvanuid.

Eriti haarav oli jälgida starti – pärast võistluse alguse välja-
kuulutamist tormasid vanemad, silmad säramas, uskumatu 
hasardiga ühes lastega marsruuti läbima, püüdes kõik ülesan-
ded võimalikult kiiresti ja hästi täita. See oli tõeline liikumise, 
meeskonnavaimu ja perekondliku ühtsuse pidu.

Pärast kõigi etappide läbimist naasid pered finišisse pune-
tavate põskede, naeratuste ja suure hulga emotsioonidega. 
Lapsed ja vanemad olid täiuslikult rõõmsad ja jagasid oma 
muljeid, arutasid läbi ülesandeid ja nautisid koosveedetud aega. 
Oli uskumatult rahuldustpakkuv näha, kuidas pered koos ras-
kustest üle said, üksteist toetasid, naersid ja ühiste võitude üle 
rõõmustasid. Sellised üritused toovad inimesi tõeliselt kokku 
ja loovad südamlikke mälestusi, mis jäävad nii lastele kui ka 
täiskasvanutele kauaks meelde.

Eriti tahaksin esile tõsta lasteaia Rukkilill meeskonna silma-
paistvat sooritust. Ürituse korraldamises ja läbiviimises osales 
23 lasteaia töötajat. Nad töötasid mängualadel, abistasid osa-
lejaid, juhendasid meeskondi, toetasid lapsi ja vanemaid, selgi-
tasid ülesandeid ning lõid tõeliselt sooja ja sõbraliku õhkkonna.

Just lasteaia meeskonna kooskõlastatud töö, vastastikune 
toetus ja siiras soov muuta see päev eriliseks andis üritusele 
veelgi juurde eredaid emotsioone, kinkis rõõmu ja positiivseid 
muljeid.

Iga üritusel osalenud pere sai mälestusmedali, mis jääb meel-
divaks meenutuseks sellest päevast. Finišis ootasid osalejaid 
kuum tee, hea tuju ja lõbus disko.

Eriti rõõmustav oli näha meie lõpetajaid, kes veel eelmisel 
aastal lasteaialastena osalesid emadepäeva raames laste-
aia territooriumil korraldatud orienteerumisüritusel. Sel aastal 
tulid nad juba koos peredega suuremale linnaüritusele. See 
näitab taas kord selliste toredate ja ühendavate traditsioonide 
olulisust.

Perede orienteerumisüritusel osales üle 50 pere! Loodame 
siiralt, et sellest üritusest saab iga-aastane tore traditsioon ning 
et järgmisel aastal liitub sellega veelgi rohkem peresid, lapsi ja 
teisi Maardu elanikke.

Lasteaed Rukkilill tänab kõiki osalejaid entusiasmi, positiiv-
sete emotsioonide ja imelise peomeeleolu eest!

Laupäev, 6. juuni
12.00 putukavaatlus Kopranõmmel: Allan Selin, 
           Urmas Jürivete (Eesti Lepidopteroloogide Selts)
13.30 vee-elustiku vaatlus ja tegevused Altmetsa tee tiikide 
        ääres: Anu Metsar (Riiska Arendus), Reet Kristian (ELKS)
23.00 öine putukavaatlus Kopranõmmel: Allan Selin
  

Pühapäev, 7. juuni 
11.00 loomade tegevuse jäljed (start Altmetsa tiigi juurest)

Tasuta juhendatud vaatlusretked
Muugal Kopranõmmel 6.-7.06.2026

Teejuhised alates Altmetsa-Murelipuu-Roostiku ristmikult,
Altmetsa-Orasheina ristmikult ja Laiaküla-Seedermänni
ristmikult! Vaatluste staap Altmetsa tee tiigi juures (nn salarajal)

Info: https://kopranõmme.ee,
selgesiht@selgesiht.ee, 
telefon 5918 9000; 509 0797 
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MAARDU ELANIKUD KAOTASID MÖÖDUNUD AASTAL 
KELMIDELE 600 000 EUROT

Eelmisel aastal petsid kelmid Eesti inimestelt välja 
kokku umbes 31 miljonit eurot. Maardu linnas langes 
mullu kelmide ohvriks 67 inimest, kes kaotasid kel-
midele kokku 600 000 eurot.

Eestis langeb petuskeemide ohvriks keskmiselt 300 ini-
mest kuus, mistõttu otsustas politsei muuta senist lähe-
nemist, et kelmustega süsteemsemalt tegeleda. Aprillist 
alustas tööd kelmuste ennetamise ja lahendamise keskus, 
mille loomist valmistati Politsei- ja Piirivalveametis (PPA) 
ette alates 2025. aasta sügisest.

Keskuse juhi Jaagup Toompuu sõnul on eesmärk otsida 
mustreid üksikute kelmusjuhtumite vahel ning jõuda see-
läbi kelmuste organisaatorite ja kasusaajateni. Uus keskus 
koondab kokku kogu info kelmuste üleselt, otsib juhtumite 
vahel seoseid ning viib läbi suuremahulisi ja ka rahvusva-
helisi uurimisi, et tuvastada kuritegelikke grupeeringuid 
nende finantskäitumise kaudu ning jõuda kelmide ahela 
tippudeni.

Toompuu kinnitab, et enamik kelmusi organiseeritakse 
välismaalt ning paljud uurimised nõuavad aastatepikkust 
rahvusvahelist koostööd. Kelmustega võitlemisel on ühtviisi 
tähtsad nii ennetus, tõkestamine kui ka kiire infovahetus, 
mistõttu ei piisa probleemi lahendamiseks vaid kelmide 
tabamisest või kõnekeskuste sulgemisest. Kui üks kõne-
keskus, libaleht sotsiaalmeedias või õngitsusleht suletakse, 
tekib sinna asemele kiiresti mitu uut. „Seetõttu peavad 
inimesed olema teadlikud erinevatest petuskeemidest ja 
sellest, kuidas nende õnge mitte sattuda,“ lisas Toompuu. 

Selleks, et Eestis paremini tõkestada kelmusi, lõi PPA ka 
partnerite võrgustiku. Võrgustiku eesmärk on leida koos 
ühiseid lahendusi kelmuste peatamiseks ning seeläbi teha 
Eesti kelmide jaoks keeruliseks sihtmärgiks. 

„Eelmisel aastal ulatus kelmustega tekitatud kogukahju 
pea 31 miljoni euroni. Tegelik kahju võib olla loomulikult 
suurem, sest kõik juhtumid politseini ei jõuagi. Sageli tun-
nevad kannatanud valehäbi ega soovi politseisse pöörduda, 
kuna nad kardavad, et nende lähedased saavad juhtunust 
teada,“ nentis Toompuu. 

Valdavalt on just petukõned need, millega inimestele kõi-
ge suuremat kahju tekitatakse. „Näeme, et kelmide ohvriks 
langevad viimasel ajal üha enam eakad inimesed, kellel on 
kodus suurtes kogustes sularaha ning kes toimetavad raha 
skeemi käigus kas pakiautomaati või otse rahakulleri kätte. 
Kelmid ei huvitu ainult sularahast, vaid nad küsivad kanna-
tanutelt ka dokumente ja pangakaarte koos PIN-koodide-
ga,“ selgitab ta.

Toompuu lisab, et kelmid on väga osavad manipulaato-
rid ning eakad on petturite jaoks hea sihtmärk, kuna neil 
on rohkem aega telefoni teel juttu ajada. „Eakad on ise 
mitmeid kordi välja toonud selle, et vähemasti on keegi, 
kes neid kuulab ja nendega räägib, sest lähedastel, lastel 

ja lastelastel, ei ole selleks lihtsalt aega.“

Näiteid kelmustest

•	 Eakamale Narvas elavale naisele helistasid mitme päeva 
vältel kelmid, kes esitlesid end esmalt Swedbanki spet-
sialistina ja seejärel politseiametnikuna. Kannatanule 
väideti, et tema pangakontol toimuvad kahtlased te-
hingud ja nüüd hakkab pank teda aitama, et ta kontol 
olevast rahast ilma ei jääks. Telefonis juhendati kannatut, 
et ta laadiks enda telefoni programmi „HopToDesk“. Mida 
see programm tegelikkuses võimaldab, seda kannatanud 
tavaliselt ei tea. See on tasuta kaugjuhtimise tööriist, mis 
võimaldab kasutajatel jagada oma ekraani ning anda 
kaugjuhtimise juurdepääsu oma arvutitele ja seadmetele. 
Kelmide manipuleerimise tulemusena pani kannatanu 
oma pangakaardi ümbrikusse ja sellele tuli järgi tund-
matu keskealine meesterahvas. Seejärel võtsid kelmid 
kannatanu kontolt sularaha välja, millega tekitasid talle 
kahju mitukümmend tuhat eurot.

Toompuu sõnul kasutavad kelmid selliseid kaugjuhtimise 
tööriistu nii petukõnede kui ka investeerimis- ja armukel-
muste puhul. „Tihti saavad investeerimiskelmused alguse 
just armukelmusest ning nende ohvriks võib langeda igaüks. 
Armu- ja investeerimiskelmustele on iseärane see, et kelmid 
võivad luua usaldust mitu kuud, teinekord isegi aastaid 
enne, kui nad hakkavad raha küsima. Need on kõige keeruli-
semad juhtumid just seetõttu, et kannatanu tavaliselt oma 
lähedasi ei usu, sest usaldus, ja teinekord armastuski, on 
juba interneti juhututtavaga tekkinud. Sellistel juhtudel on 
väga oluline, et kannatanu lähedane abi saamiseks politsei 
poole pöörduks,“ rõhutab ta.

•	 Mees Tallinnast sai kõne tundmatult naisterahvalt, kes 
tutvustas end Elisa töötajana. Kõnes öeldi mehele, et 
tema nimele on avatud mitmeid kontosid ja tal on Elisas 
võlg. Seejärel anti kõne edasi nõustajale, kes ütles, et 
mees peab minema panka, et kontod korda saada. Tal 
paluti võtta paralleelselt lahti ka tahvelarvuti, kustkaudu 
tehti temaga videokõne. Seejärel tuli videokõne väideta-
valt pangatöötajalt, mille käigus muutis mees kelmide 
juhendamisel oma pangakonto limiidid ja kinnitas kor-
duvalt SMART-ID koode. Peale seda helistas kannata-
nule videokõnes väidetav politseiametnik, kes ütles, et 
tema pangakaartidega on mingi probleem ja neid tuleb 
kontrollida ning selleks, et mees oma rahast ilma ei jääks, 
peab ta tegema koostööd. Teistele kõnedele ei tohtinud 
ta samal ajal vastata. Kannatanul kästi panna panga-
kaardid ümbrikusse ja anda need üle kullerile. Sellega 
tekitati kannatanule kahju mitu tuhat eurot.

Toompuu selgitab, et tavaliselt teevad kelmid kanna-
tanuga esmase kontakti mõne teenuspakkuja nimelt, et 
saada neid oma PIN-1 koodi sisestama. 

„Palju ohtlikum on aga järgmine kõne, kus kelm väidab 
end olevat panga või politsei töötaja. Selles kõnes teavita-



15

MAI 2026

MAARDU PANORAAM

OLULINE INFOA
takse, et kannatanu pangakontod on ohus ning uuritakse, 
kas ta on hiljuti saanud kahtlaseid kõnesid. Tavaliselt rää-
gitakse pikalt ka sellest, kuidas kelmid tegutsevad ning kui-
das end nende eest kaitsta,“ ütles ta. „Seejärel selgitatakse 
kannatanule, et raha päästmiseks tuleb kiiresti tegutseda 
ning nüüd on käimas salajane uurimine, et petturid vahe-
le võtta. Sageli hirmutatakse inimest ka karistusega, kui 
ta peaks toimuvast kellelegi rääkima. Edasi hoiavad kel-
mid inimest tundide viisi telefoni otsas, keelavad vastata 
teistele kõnedele ning töötlevad teda seni, kuni ta annab 
väidetava uurimise jaoks ära oma raha, dokumendid või 
pangakaardid koos PIN-koodidega.“

Toompuu tõdeb, et Eesti inimeste suur usaldus politsei ja 
teiste riigiasutuste vastu on üks põhjuseid, miks telefonikel-
midel õnnestub inimesi oma juttu uskuma panna: „Skee-
mid näivad usaldusväärsed, kuna kelmid räägivad ladusas 
eesti keeles ning näitavad sageli videokõnes kaamerasse 
ka oma väidetavat töötõendit. Usaldusväärsust lisab ka 
see, et kelmid kasutavad skeemides päris politseiametnike 
nimesid.“

Ta rõhutab, et politsei ei tee inimestele videokõnesid 
Whatsappi, Viberi, Telegrami või muude selliste rakendus-
te kaudu ega survesta kedagi oma raha võõrale andma. 
„Meelde tuleb jätta ka see, et PIN1-ga saab kelm ligipääsu 
inimese kontodele ja näiteks eesti.ee keskkonda ning PIN2-
ga kinnitatakse ülekanded ehk tekib juba reaalne rahaline 
kahju.“

•	 Jõhvis elavale naisterahvale helistas võõras number ja 
sooviti tulla järgmisel päeval elektriarvesteid vahetama. 
Selleks oli tarvis koostada leping, mille jaoks oli vaja naise 
isikukoodi. Seejärel kõne lõppes. Veidi aja pärast helistati 
uuesti. Helistajaks oli naisterahvas, kes tutvustas end 
politseiametnikuna. Kannatanule öeldi, et tema nimelt 
on vormistatud võõra mehe nimele volikiri. Seejärel küsiti, 
kas kannatanul on kodus sularaha ning öeldi, et see raha 
tuleb Maksuametis deklareerida. Edasi lubati kannatanu-
le, et teda abistab üks teine Maksuameti töötaja.  Selleks, 
et raha üle anda, kästi kannatanul sõita Tallinnasse, kus 
ta andis sularaha võõrale meesterahvale. Sellega tekitati 
kannatanule kahju kokku mitu tuhat eurot.

Toompuu soovitab, et iga inimene võiks vaadata üle nii 
enda kui oma eakama lähedase pangakontod ning viia 
internetimaksete või sularaha limiidid vastavusse tegelik-
kusega. Osades pankades on täna võimalus veebis limiite 
alandades teha linnuke, et limiite saab suurendada vaid 
pangas kohapeal. Samuti võiks internetimakseteks luua 
eraldi konto, kus hoida väiksemat summat just veebiostude 
jaoks. Oluline on see, et inimesed julgeksid abi küsida ning 
annaksid politseile teada ka kelmuse katsetest, kus kahju 
ei ole tekkinud. Lisaks töötab Eestis täna üle kümne veebi-
politseiniku, kellelt on võimalik veebis nõu küsida ning kelle 
kontaktid on lihtsasti leitavad politsei kodulehelt.

Kuidas saada aru, et tegemist on kelmi kõnega?

Politsei
•	 ei tee Sinuga salajast koostööd ega palu abi kurjategijate 

kinni võtmiseks.

•	 ei käsi Sul oma pere või sõprade eest midagi varjata.
•	 ei käsi Sul uurimise jaoks raha, dokumente või panga-

kaarti ära anda.
•	 ei juhenda Sind oma raha, dokumente või pangakaarti 

pakiautomaati viima.
•	 ei karista Sind kodus sularaha hoidmise eest.
•	 ei tule Sinu kogutud sääste üle lugema, deklareerima ega 

hoiule võtma. 
•	 ei survesta Sind oma kodu või autot müüma ning müügist 

saadud raha sularahas üle andma.
•	 ei küsi Sinult PIN-koode ega palu neid kinnitada. 
•	 ei palu Sul mingisuguseid programme ega äppe alla laa-

dida. 
•	 ei suhtle Sinuga Whatsappis, Viberis vms äppides video-

kõne kaudu.

Kui telefonikõne sisaldab vähemalt ühte eelnevalt 
loetletud komponenti, on tegemist pettusega!

Kuidas kelmi kõne puhul käituda?

•	 Kui saad kelmilt kõne, lõpeta see kohe!
•	 Kui Sul on siiski kahtlus, kas kõne on õige, katkesta see ja 

kontrolli. Selleks helista kõnes esinetud asutusele tagasi 
nende kodulehel oleval numbril ja uuri, kas kõne tuli neilt 
või on tegemist pettusega.

•	 Jäta meelde, et Eesti riigiasutuste töötajad peavad oska-
ma rääkida eesti keeles. Kui helistaja väidab end olevat 
politseinik, panga töötaja või mõni muu teenusepakkuja 
ja eesti keelt ei räägi, siis on tegemist kohe kindlasti kel-
miga.

•	 Ära kunagi avalda võõrale inimesele kõnes oma PIN-koo-
de! Olgu selleks pank, politsei või mõni teenusepakkuja.

•	 Ära kunagi sisesta PIN-koode päringutele, mida Sa ise 
pole algatanud.

•	 Ära lae kellegi palvel oma seadmesse alla programme, 
mille toimimisest ja võimekusest Sa ise eelnevalt midagi 
ei tea.

•	 Teavita alati juhtunust politseid!

Politsei ootab inimestelt kelmuste vihjeid – sh kuvatõm-
miseid ja kõnesalvestisi aadressil kelmused@politsei.ee. 
Iga info võimalikust kelmusest aitab meil võidelda selle 
rahvusvahelise kuritegevuse vastu!

Pilt kelmist, kes esitleb end WhatsApp videokõnedes Pilt kelmist, kes esitleb end WhatsApp videokõnedes 
politseiametnikunapolitseiametnikuna
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MEELDETULETUS: KUIDAS KÄITUDA, 
KUI SAABUB EE-ALARMI OHUHOIATUS

Kõige olulisem on suunise saamisel 
seda hoolikalt lugeda – need võivad 
suunata ettevaatlikkusele või hoopis 
viivitamatule tegevusele. Alati tuleb 
hoolikalt läbi lugeda, milliseid juhi-
seid riik, näiteks Kaitsevägi või Pääs-
teamet, teatega edastas. Arvestada 
tuleb, et detailsem olukorrainfo võib 
aega võtta. Esmane ohuteavitus sisal-
dab kõige kriitilisemaid juhiseid. Ohu 
möödumise kohta annab riik infot nii 
meedia kui ka EE-ALARMi kanalite 
kaudu.

Õhuohu või võimaliku õhuohu kor-
ral käitumiseks leiab üldised juhised 
leheküljelt olevalmis.ee või kriis.ee. 
Alates sellest nädalast on kõikidel 
inimestel võimalik läbida ka ela-
nikkonnakaitse koolitus, mis aitab 
omandada baasteadmisi kriisideks 
valmistumiseks ja oma kriisikindluse 
suurendamiseks. Koolituse leiab vee-
bilehelt olevalmis.ee/koolitus. Kooli-
tusest leiab ka juhised, kuidas õhuohu 
korral käituda.

Võimalik õhuoht
Võimaliku õhuohu kohta saadab 

Kaitsevägi teavituse siis, kui hinna-
takse, et droonid või muud ohtlikud 
lennuvahendid võivad mingisse piir-
konda sattuda, kuid vahetut ohtu ei 
ole. Näiteks on õhuruumi eksinud või 
sisenemas droonid, mis tõenäoliselt 
lendavad alast üle, aga suure tõenäo-
susega ei ohusta inimesi.

Sellisel juhul antakse info ohu kohta 

ning suunis drooni märgates või ohu-
olukorra muutudes kohe varjuda.

Varjumishoiatus
Kui Kaitsevägi hindab, et õhuoht on 

vahetu ehk Eesti õhuruumis olev len-
nuvahend võib rünnata või olla otse-
selt ohtlik alas viibivatele inimestele, 
edastab Kaitsevägi otsese varjumis-
korralduse ning võib käivitada alas ka 
sireenid. Sellisel juhul tuleb varjuda 
võimalusel lähimasse siseruumi, soo-
vitavalt madalale korrusele ning mit-
me seina taha.

Juhised, kuidas erinevates olu-
kordades varjuda, leiab olevalmis.
ee/varjumine 

•	 	Kui oled kodus, varju seal. Liigu kõi-
ge madalamale korrusele, tugevate 
seintega ruumi ja eemale akendest 
(näiteks keldrisse või trepikotta). 
Kasuta niinimetatud „kahe seina 
reeglit” ehk proovi leida koht, kus 
sinu ja välisõhu vahel on vähemalt 
kaks seina. 

•	 	Kui viibid ohu hetkel ühiskondlikes 
hoonetes (näiteks poes, koolis, raa-
matukogus), liigu koos teistega kõi-
ge madalamale korrusele, tugevate 
seintega ruumi, eemale akendest 
või klaasseintest (näiteks keldrisse 
või trepikotta, laoruumi). Kasuta nii-
nimetatud „kahe seina reeglit” ehk 
proovi leida ruum, kus sinu ja väli-
sõhu vahel on vähemalt kaks seina. 
Vajadusel abista teisi.

•	 	Kui viibid linnatänaval, otsi lähim 

tugevate seintega siseruum, või-
malikult madalal korrusel, eemal 
akendest ning klaasseintest. Kui ei 
ole võimalik kuhugi siseneda, leia 
koht, kus sind ümbritsevad vähe-
malt ühelt küljelt seinad või muu 
takistus, kas või kraav või lohk. 
Halvimal juhul heida pikali ja kaitse 
pead kätega. Plahvatusohu korral 
kata kõrvad kätega ja ava suu. See 
kaitseb trummikilesid purunemise 
ja kopse kahjustuste eest.

•	 	Avalik varjumiskoht või varjend võib 
tavaolukorras olla suletud. Sellised 
varjumiskohad avatakse ainult sõja-
ohu korral. Sõja olukorras saad sinna 
varjuda, kui juhtud ohuolukorras vii-
bima nende läheduses.

•	 	Sõiduki või ühistranspordiga maan-
teedel liikudes leia lähim looduslik 
takistus ja pargi auto ohu ajaks 
sinna (näiteks mets, vallid). Linna-
tänavatel sõites pargi auto hoone 
lähedale ja varju siseruumi. Ära jäta 
autot keset teed seisma, et see ei 
takistaks operatiivsõidukeid.

•	 	Kui oled looduses, otsi looduslik 
barjäär (nagu kraav, vall, tihedam 
mets) ja varju selle taha. Ära jää 
lagedale! Kui ei ole võimalik kuhugi 
varjuda, leia koht, kus sind ümbrit-
seb vähemalt ühelt küljelt takistus, 
heida pikali ja kaitse pead kätega. 
Plahvatusohu korral kata kõrvad kä-
tega ja ava suu. See kaitseb trummi-
kilesid purunemise ja kopse kahjus-
tuste eest.

Mida teha, kui leiad võimaliku 
ründe- või luuredrooni?
•	 	Ära mine sellele lähedale! Käitu sa-

mamoodi nagu lõhkekeha leidmi-
sel - iga tundmatu objekt võib olla 
ohtlik.

•	 	Teavita kohe häirekeskust numbril 
112!

•	 	Liigu objektist eemale, et tagada 
enda ohutus ning hoiata ka lähedu-
ses viibivaid inimesi. Ära lase kedagi 
leitud eseme lähedusse.

•	 	Ära jaga objekti asukohta sotsiaal-
meedias - nii väldid uudishimulike 
kogunemist sündmuskohale ja vä-
hendad ohtu teistele inimestele.

Erinevate ohtude, sealhulgas õhuohu korral kasutab riik sellest teada andmiseks EE-ALARMi kanaleid, 
edastades info konkreetse ohu ning esmaste käitumisjuhiste kohta. Kanalite valik sõltub ohu olemusest 
ning pakilisusest. Tuletame meelde peamised soovitused ja käitumisjuhised juhuks, kui saabub EE-ALARMi 
ohuhoiatus.
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NÜÜD ON KÕIGILE KÄTTESAADAV UUS ELANIKKONNAKAITSE E-KOOLITUS 
Koolitus annab praktilisi teadmisi 

selle kohta, kuidas kriisiolukordades 
tegutseda, sealhulgas kuidas varjuda 
või evakueeruda, millised on esmaabi 
ja psühholoogilise esmaabi põhitõed 
ning kuidas oma pere kriisivalmidust 
suurendada.

Koolitus valmis Päästeameti, Sise-
kaitseakadeemia, Justiits- ja Digimi-
nisteeriumi, Sotsiaalministeeriumi, 
Siseministeeriumi ning Sotsiaalkind-

lustusameti koostöös.
Koolitus on tasuta, veebipõhine ja 

paindlikult läbitav. See on mõeldud 
kõigile, kes soovivad suurendada oma 
valmisolekut erinevateks kriisideks. 
Koolitus on saadaval eesti, inglise ja 
vene keeles ning kogu programmi lä-
bimine võtab keskmiselt 3–6 tundi.

Koolituse läbimiseks on mitu või-
malust: 
•	  Ilma sisse logimata – koolitust saab 

läbida endale sobival ajal ja mahus 
anonüümselt. Sellisel juhul õppep-
rotsess ei salvestu ning koolituse 
lõpus tunnistust ei väljastata.

•	  Sisselogimisega ja tunnistusega – 
õppija loob konto ja logib sisse. Koo-
lituse edukal läbimisel väljastatakse 
nimeline tunnistus. 
Koolituse sisu on mõlemal juhul 

identne. Vaata lisaks www.olevalmis.
ee/koolitus  

LOODUSES VIIBIJA MEELESPEA: 
KUIDAS AIDATA PIIRATA SIGADE AAFRIKA KATKU LEVIKUT

Kevade saabudes liiguvad inimesed 
üha rohkem looduses – minnakse mat-
kama, jalutama, metsa puhkust nauti-
ma. Metsas liikumisega suureneb aga 
ka oht kanda tahtmatult sigade Aafrika 
katku (SAK) viirust ühest piirkonnast 
teise.

Põllumajandus- ja Toiduameti tead-
musteenuste osakonna peaspetsialist 
Helen Prommik tuletab meelde, et SAK 
on väga nakkav viirushaigus, mis ohus-
tab nii mets- kui kodusigu. Kuigi haigus 
inimesele ohtu ei kujuta, siis võime viiruse 
levikule pahaaimamatult kaasa aidata 
näiteks saastunud jalanõude, riiete, va-
rustuse või koerte kaudu.

Puhasta pärast metsast tulekut 
jalanõud ja riided

SAK-i viirus võib püsida pinnases, mu-
das, looma väljaheites jm kehaeritistes 
ning korjuses väga kaua nakkusvõimeli-

sena. Seetõttu on oluline pärast metsas 
käimist puhastada jalanõud, riided ja 
muu varustus, et mitte viia viirust edasi 
järgmisse piirkonda.

Soovitused metsast naastes
•	 Puhasta jalatsid ja pese käed sooja 

vee ja seebiga.
•	 Pese riided pesumasinas vähemalt 60 

kraadi juures.
•	 Võimalusel kasuta metsas käimiseks 

eraldi riideid ja jalanõusid, millega sa 
mujal ei käi. 

•	 Puhasta ka jalutuskepid, rattad, auto 
pagasiruum ja jalamatt. 
Kindlasti ei tohiks siseneda farmide 

territooriumile ning visata toidujäätmeid 
ja nende pakendeid loodusesse.

Hoia koerad rihmas
Koerad võivad metsas kokku puutuda 

metsseakorjuste või -väljaheidetega ja 
muude kehaeritistega ning kanda viiruse 
edasi uutesse kohtadesse. Seetõttu tu-

leb koeri hoida rihma otsas ning vältida 
nende ligipääsu loomakorjustele.

Mida teha, kui leiad surnud mets-
sea?
•	 Ära puuduta ega liiguta korjust.
•	 Hoia leiukohast eemal ka lemmikloo-

mad. 
•	 Teavita leiust kohe. 

Korjusest saab teada anda helistades 
infotelefonil +372 605 4767 või teavita-
des aadressil seakatk.ee. 

Prommik rõhutab, et SAK-i leviku pii-
ramine ei sõltu ainult ametkondadest 
või jahimeestest. Ka tavainimese tead-
lik käitumine looduses aitab vähendada 
viiruse leviku riski ning kaitsta Eesti sea-
kasvatust.

Looduses liikudes piisab sageli lihtsa-
test ettevaatusabinõudest, et anda oma 
panus haiguse leviku tõkestamisse.

PÕLLUMAJANDUS- JA TOIDUAMET
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Lavastaja sõnum: „Eesti kultuuri üks suurimaid tugevusi 
on oskus hoida oma unikaalset nägu, toetudes arhailisele 
pärandile. Kuid tõeliselt elujõuline kultuur ei ole suletud aed, 
vaid avatud koda. Meie rahvuslik pärand on ühine sillapea, 
mis pakub kuuluvustunnet kõigile, kes peavad seda paekal-
last oma koduks. „Juurte juurde II“ on kutse ka neile Kallavere 
ja Maardu elanikele, kelle emakeel on teine, kuid kelle süda 
tuksub meiega samas rütmis. Kultuur peab ühendama, pak-
kudes igaühele võimalust saada osa meie ühisest loost ja 
toites uhkustunnet kodu üle, mida me koos jagame.“

13. juunil kl 17 avaneb Rootsi-Kallavere külamuu-
seumi õuel rannarahva lugu, mis toob kokku Maardu 
Rannavalla ajaloo, Muuga aedlinna ühise kogukon-
natunde ja Viimsi traditsioonid. Kontsertetendus 
„Juurte juurde II: Maardu Rannavalla rahva lood – 
KALLAVERE MEES JA KALAVERI“ on kinnitus selle 
kohta, et ühised väärtused ja põlised veresidemed 
liidavad meid tugevamalt kui mistahes vallapiirid 
kaardil.

Maardu ja Viimsi randadel on ajalooliselt olnud üks hinga-
mine. Meri pole neid paiku kunagi lahutanud, vaid on olnud 
ühendustee, mis liidab peresid ja saatusi. Randvere, Muu-
ga, Uusküla ja Rootsi-Kallavere pole lihtsalt täpid kaardil, 
vaid hõimkondlike sidemete kaudu põimunud kogukond, 
kus naabriks olemine on tähendanud sageli ka sugulaseks 
olemist.

Kui pärimus ärkab ellu: Kilu-Mari suguvõsa lugu
Selle lavastuse autentsus on sügavam, kui esmapilgul 

paistab. Etenduse peategelast, piirkonna legendaarset rah-
valaulikut Kilu-Mari (1853-1947) kehastab Eneli Kilu. See 
pole juhuslik nimekaimlus – Eneli on abielus Viljar Kiluga, 
kelle vanavanavanaisa oli Kilu-Mari vend. Nii on Kilu-Mari 
vaimne pärand ja regilaulu vägi jõudnud ringiga tagasi per-
re. See fakt annab etendusele haruldase emotsionaalse 
laengu: laval ei rullu lahti lihtsalt ajalooline näidend, vaid 
ühe suguvõsa ja piirkonna katkematu elulõng. See vere-
side sümboliseerib rannarahva kestmist läbi aegade. See 
tõestab, et pärimus ei ela mitte ainult muuseumi seinte 
vahel, vaid inimestes meie keskel – neis, kes täna elavad 
Muuga aedlinnas, toimetavad Viimsis või ehitavad oma 
kodu Kallaveres.

Avatud kultuur ja kodukihelkonna tantsud
Kuigi loo juured on sügaval rannakülade mullas ja pae-

kivis, on lavastus suunatud tulevikku. „Juurte juurde II“ on 
ehe näide sellest, kuidas kohalik initsiatiiv suudab rikastada 
terve piirkonna kultuuripilti. Etenduse ettevalmistamisse 
on panustanud arvukalt Maardu ja Viimsi elanikke, kes on 
puhunud elu sisse ka uutele kollektiividele.

Selle elavaks tõestuseks on rahvatantsurühm „Muuger-
dajad“, kes Paul Bobkovi juhtimisel toob lavale täiesti au-
tentse kava just meie oma – Jõelähtme kihelkonna – päri-

„KALLAVERE MEES JA KALAVERI“ – SUURLAVASTUS, 
KUS AJALUGU KOHTUB VERESIDEMETEGA

mustantsudest. Nende esituses saavad elavaks sammud, 
mida siinsetel rannapidudel on tantsitud juba põlvkondade 
vältel.

Samavõrd märgiline on Maardu Linnakoori osalus, mis 
kinnitab, et Eesti koorilaul ja rannarahva pärimus on ava-
tud kõigile. See on ühine õppimine, kus pärimuskultuurist 
saab sild, mis ühendab põliseid rannaperesid ja hilisemaid 
tulijaid, pakkudes igaühele võimaluse leida selles loos oma 
koht. Neid toetavad meie piirkonna järjepidevuse sümbol 
Viimsi Segakoor ja uue energiaga Muuga Segakoor.

Kallavere mees ja uued algused
„Kallavere mehel on kalaveri – kui torm lükkab ümber, 

ujub ta kaldale ja hakkab uut paati tegema,“ kõlab eten-
duse üks kandvaid mõtteid. See metafoor iseloomustab 
suurepäraselt rannarahva visadust. Omakultuuri hoidmine 
on nagu uue paadi ehitamine: see nõuab ühist pingutust ja 
avatust kõigele uuele, mis meid rikastab.

Kohtumispaik Rootsi-Kallaveres
13. juuni etendus annab Maardu Panoraami lugejatele 

suurepärase võimaluse avastada Maardu lähedal asuvat 
ajaloolist Rootsi-Kallavere küla ning veeta üks meeleolukas 
suveõhtu naabrite keskel. Rootsi-Kallavere külamuuseumi 
autentne miljöö, Siim Bobkovi jutustajahääl fonogrammil ja 
Galja Jõgi juhitav kapell, koorid ja tantsijad loovad koosmõ-
jus elamuse, kus ajalugu muutub käegakatsutavaks. Vahe-
ajal saab nautida rannarahva maitseid muuseumi kohvikus, 

MARION BOBKOV 
Stsenarist ja lavastaja

JUURTE JUURDE

KALLAVERE MEES 
JA KALAVERI

MAARDU RANNAVALLA RAHVA LOOD
13. juuni 2026 kell 17:00

Rootsi-Kallavere külamuuseumis

Etenduses kaastegevad: Viimsi Segakoor (dir. Vaike Sarn), Maardu Linnakoor (dir. 
Jekaterina Hakk), Muuga Segakoor (dir. Helen Kivimägi), "Muugerdajad" (juh. Paul 

Bobkov). Kilu-Mari: Eneli Kilu, Juhan: Meelis Priimets jt. Küla pillimehed Ella Maidre, 
Galja Jõgi ja Mihkel Kuusler. Etenduse stsenarist ja lavastaja: Marion Bobkov.

“Meite juured on ikka
 olnd merevees ja paekivis

.”

SISSEPÄÄS PRII, 
VÕTA KAASA ISTEALUS.

AVATUD ON KILU-MARI 
KOHVIK
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SOE VASTUVÕTT TARTUS: MUUSIKA, MIS ÜHENDAS SÜDAMEID

29. aprillil sõitsid mõned Rahvamaja loomingulised rühmad 
Tartusse erilise missiooniga – kinkida pidu ja soojust meie kü-
lalislahketele sõpradele, Tartu Linna Pensionäride Organisat-
sioonile.

See päev kujunes tõeliseks kultuuride ja keelte peoks. Laval 
toimus särav rahvusvaheline kontsert: mustlastantsurühma 
Bahtale sütitavad rütmid, Ukraina koori Jatran südamessemi-
nevad meloodiad, vene laulu koori Raduga hingestatud laulud 
ning siirad ja eluenergiaga täidetud etteasted tantsurühmalt 
Elurõõm. Iga etteaste leidis vastukaja publiku südames, ühen-
dades kõiki kohalolijaid ühises emotsionaalses puhangus.

Meid võeti vastu nagu vanu sõpru – naeratuste, suupistete 
ja siira huviga. Mingil hetkel kadusid piirid lava ja publiku va-
hel: publik laulis eesti keeles kaasa tuttavatele lauludele, jagas 
mälestusi ja lõi selle haruldase atmosfääri, kus kunstist saab 
elav dialoog.

Pärast kontserti ootas osalejaid ees veel üks meeldejääv 
elamus: kaasahaarav bussiekskursioon Tartus. Giid tutvustas 
armastavalt ja asjatundlikult linna ajalugu, selle hubaseid tä-

LJUBOV KOMAROVA
Huvitegevuse koordinaator

navaid, arhitektuuri ja kultuurilisi iseärasusi, võimaldades näha 
Tartut mitte ainult täpina kaardil, vaid elava ja hingava organis-
mina, millel on rikkalik minevik ja olevik.

Naasime koju veidi väsinult, kuid tõeliselt õnnelikena. See 
päev kinkis meile lisaks uutele muljetele ka tunde selle oluli-
susest, mida me teeme: inimeste ühendamine, emotsioonide 
kinkimine ja kultuurilise mitmekesisuse säilitamine.

Sellega võikski lõpetada loo meie külaskäigust Tartusse. Siiski 
on veel üks meeldiv hetk, mida tahaksin jagada. Nimelt, enne 
kui me üldse koju jõudsime, saime oma võõrustajatelt südam-
liku sõnumi:

Tänu!
Aitäh väga ilusa kontserdi eest! 
Nautisime teie esinemisi – kauneid lauluhääli, särtsakaid 

mustlannasid, entusiastlikku juhendajat, väga erilisi ja ilusaid 
kostüüme. 

Soovime head tervist, rõõmu igasse päeva ja rahu meile kõigile! 
Loodame kohtuda jälle! 

Kõike head soovides Tartu Kodukotus. 
Malle Salk

kus serveeritakse ehtsat Kilu-Mari leiba.
„Juurte juurde II“ on lugu meist endist – inimestest, kes 

hoiavad oma kodu, austavad selle ajalugu ja usuvad, et 
ühine kultuuripärand on väärtus, mis liidab meid kõiki üheks 
tugevaks ja terviklikuks rannarahvaks.

Sissepääs kontsertetendusele on prii. Kaasa palume võtta 
istumisalus, sest istumine on õuemurul. Lavastuse sündi 
toetavad Viimsi vald ja Maardu linn. Ürituse teostumisele 

aitab kaasa Kultuuriministeerium Eesti Rahvakultuuri Kes-
kuse kaudu, toetades Euroopa Sotsiaalfondi projekti (nr 
2021-2027.4.07.24-0017) raames sündmusi, mis edendavad 
läbi kogukondlike tegevuste uussisserändajate, eri keele- ja 
kultuuritaustaga inimeste ning tagasipöördujate lõimumist.
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28. aprillil käis linnapea juures külas 
Maardu noor ja sihikindel sportlane 
Joosep Kold. Hiljuti Taanis toimunud 
noorte Põhjamaade meistrivõistlustel 
saavutas Joosep U-20 vanuseklassis 

Mälumängutraditsioonid ulatuvad 
Eestis enam kui poole sajandi taha. 
Tänasel päeval toimub kümneid kui 
mitte sadu erineval tasemel turniire 
alates Eesti meistrivõistlustest kuni 
sõpruskondade mõõduvõtmisteni 
välja. Mälumänguõhtud on alati oo-
datud, sest seal pole oluline tingimata 
võit, tähtsam on iseenda proovilepa-
nek. Tunne, mis tekib siis, kui saad 
öelda et „ma ju tean seda vastust“, 
pakub rahulolu ning suurendab ene-
sekindlust. 

MAARDU NOOR SPORTLANE TÕI PÕHJAMAADE MEISTRIVÕISTLUSTELT 
KREEKA-ROOMA MAADLUSES HÕBEMEDALI

LÕPPES ESIMENE MÄLUMÄNGUHOOAEG MUUGAL

Paari aasta eest kogukonnaliikme-
telt alguse saanud idee, et ka Muugal 
võiks olla oma kilvavõistlus, realisee-
rus Maardu Kultuuri- Ja Infokeskuse 
eestvedamisel 2025. aasta septemb-
ris. Viiest turniirist koosnenud Muuga 
mälumänguhooaja viimane mõõ-
duvõtt leidis aset 29. aprillil. Kõikide 
mängude peale kokku esitasid kor-
raldajad mängijatele 180 küsimust ja 
Muuga Lasteaia muusikasaalis toimu-
nud turniirist võttis osa 18 võistkonda. 

Eesmärgiks seatud kogukonnapõ-
hisus täitus. Valdav osa mängijatest 
olid muugakad, lisaks osales ka kolm 
Kallavere piirkonna sõpruskonda ning 
paari võistkonda toetasid naabervalla 

Viimsi elanikud.
Mängijate sõnul olid küsimused pa-

raja raskusastmega, pakkudes võist-
lejatele nii äratundmis- kui ka avasta-
misrõõmu. Kas tead näiteks, mis vallas 
asub Muuga mõis?

Osalejatelt saadud tagasiside andis 
kindlust sügisel uue hooajaga jätka-
miseks. Jälgige reklaami ja kohtume 
septembris!

Esimese hooaja paremusjärjes-
tus:

1.	 JUSSIKE
2.	 ROHELISED NIIDUD
3.	 OSKAR
4.	 MUUGA SEGAKOOR
5.	 LAMUU
6.	 MUREL
7.	 1. MAI
8.	 NAABRID
9.	 KAMM
10.	 AINULT ÕIGED VASTUSED
11.	 1VIIMANE KOHT
12.	 KOHTUMISPAIKA EI TOHI MUU-

TA
13.	 PÄHKLIPUREJA
14.	 VANAISA VANAD PÜKSID
15.	 KAKS MEEST
16.	 A-RÜHM
17.	 KALLAVERE
18.	 KOOS-MOOS

Kreeka-Rooma maadluses (97 kg) 
tubli II koha. Tegemist on märkimis-
väärse saavutusega, mis peegeldab 
pühendumust, järjepidevat tööd ja 
tugevat tahet. 

AILAR LYRA JA MEELIS MUHU
Muuga mälumängu korraldajad

Täname Joosepit tema saavutuse 
eest ning soovime talle edu edaspi-
diseks. Sellised tulemused on heaks 
eeskujuks kogu linna noortele. Oleme 
väga uhked! 

Fotol: Maardu sporditöö organisaator Andrei Arno, Maardu linnapea Aurika Sin-Kerra, sportlane Joosep Kold, Fotol: Maardu sporditöö organisaator Andrei Arno, Maardu linnapea Aurika Sin-Kerra, sportlane Joosep Kold, 
Maardu Linnavalitsuse liige Olga Jevdokimova ja Mardu Linnavolikogu esimees Ailar LyraMaardu Linnavalitsuse liige Olga Jevdokimova ja Mardu Linnavolikogu esimees Ailar Lyra
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KABELI KOLMAPÄEVAD MUUGAL – VÄIKESES SINISES MAJAS

Otse Muuga sadama kõrval, Kallavere ja Muuga vahel, seisab 
üks väike ja armas sinine maja – Muuga Meremeeste Kodu. 
Esmapilgul tagasihoidlik, peidab see endas aga midagi enamat 
kui lihtsalt hoonet mere ääres. See on koht, kus kohtuvad ini-
mesed, lood ja otsingud – ning kus iga tulija võib leida killukese 
rahu.

Selles armsas sinises majas asub ka eriline meremeeste ka-
bel. Tähistaevas selle laes ja rippuv purjelaeva mudel loovad 
atmosfääri, mis viib mõtted rändama kaugemale – merele, 
teekondadele ja inimese sisemaailma. See on paik, mida peab 
ise kogema. Siia soovitakse tuua elu ja soojust, et ka kaugelt 
saabuv meremees võiks tunda: Eestis on nende jaoks elav ja 
avatud kodu ootamas.

Aja jooksul on kabeli ümber kujunenud väike oikumeeniline 
kogukond. Siia kuuluvad inimesed erinevatest kirikutest, aga 
ka need, kes ei pea end ühegi kirikuga seotuks. Ühine eesmärk 
on lihtne – soov olla koos, otsida ja kogeda midagi sügavamat. 
Üheks selliseks avastuseks on saanud Taizé laulud, mille lihtsus 
ja korduv rütm loovad ruumi vaikusele ja sisemisele rahule.

Taizé laulud pärinevad Prantsusmaal asuvast kogukonnast, 
kus vennad on pühendanud oma elu inimeste teenimisele. 
Aastakümnete jooksul on nad vastu võtnud sadu tuhandeid 
inimesi üle maailma, ka Eestist. Taizé laulud on levinud palju-
desse keeltesse – ja nii kõlavad need ka Muugal eri keeltes, vas-
tavalt sellele, kes parasjagu kohal on. Sama põhimõte kehtib ka 
Piibli lugemisel, et igaüks – ka juhuslikult sisse astuv meremees 

TIINA KÖÖMNEMÄGI JA ANNELY NEAME
Kabeli kolmapäevade kaasteelised Muugal

– võiks tunda end koduselt.
Taizé lauludega ühispalvust võiks võrrelda piknikuga pargis 

– lihtne, vahetu ja soe. Siia ei pea „sobituma”, vaid võib lihtsalt 
tulla ja olla.

Sellest vaimust ongi sündinud Kabeli kolmapäevad – iganä-
dalased kohtumised Muuga Meremeeste Kodus. 

Igal kolmapäeval kell 19 kogunetakse aadressil Lasti 
4, et veeta koos kaks tundi rahulikus ja sõbralikus õhk-
konnas. Õhtu kestab kuni kella 21-ni, pakutakse teed ja 
kohvi ning väikest kehakinnitust. 

Sageli võetakse ka ise midagi lauale kaasa, mis lisab kohtu-
misele koduse mõõtme.

Küsimused on oodatud, vestlused on soositud ning keegi ei 
pea tundma, et on vaja eelnevalt midagi ära õppida või osata. 
Piisab kohalolekust.

Igal kolmapäeval on oma nägu:
•	 kuu esimesel kolmapäeval peetakse rahulikku ja lihtsat ju-

malateenistust ehk missat;
•	 teisel kolmapäeval toimub piibliõpe, kus praegu vaadatakse 

koos sarja “The Chosen” ning arutletakse selle teemade üle;
•	 kolmandal kolmapäeval kogunetakse Taizé lauludega pal-

vuseks;
•	 neljandal kolmapäeval on palvetund, kus õpitakse ja harju-

tatakse palvetamist;
•	 kui kuus juhtub olema viies kolmapäev, vaadatakse taas koos 

“The Chosen” seriaali.
Kabeli kolmapäevad Muugal on lihtsad – tule, ole ja koge. 

Väikeses sinises majas, otse sadama kõrval, on olemas midagi, 
mis ei vaja suurt reklaami: inimlik lähedus, rahu ja avatus.

60. a 
Kedus Eduard
Korhonen Timo Tapio
Karro Igor
Trostnikov Vladislav
Musatov Evgeny
Balmassov Vladimir
Bulavin Yevhen
Gorbatjuk Juri
Sullakatko Terje
Nei Ulvi
Pajo Inna
Somova Irina
Tasa Pille
Anderson Piia

65. a
Liping Aarne
Korchagin Yury
Bogovski Viktor
Potšepko Aleksandr

Zubkov Vladimir
Tähve Mati
Plakhutin Igor
Tulin Aleksandr
Geraštšenko Oleg
Russakov Valeri
Saukāns Aivars
Kudryashov Sergey
Lupanova Elena
Novikova Rita
Grinina Svetlana
Steklova Alla
Vassiljeva Irina
Jegorova Jelena
Tolotško Tatjana
Astafjeva Ljudmilla
Teiberg Hille
Metsler Ljudmilla
Puusta Lilian
Kovaltšuk Olga
Šmatjuk Ljubov

Jankovskaja Tatjana

70. a
Rjuhhatšov Sergei
Primak Aleksandr
Sbitnev Georgi
Vlasov Nikolay
Ivanov Sergey
Lipskiy Mikhail
Mere Vilma
Aleksova Jelena
Drozdova Lidia
Obuhhova Fljora
Maltseva Irina
Slyunina Liudmila

75. a
Kivika Vladimir
Krehhov Valeri
Ryžov Aleksandr
Haudsaar Aivo

Seleznjov Valeri
Vtoroi Ivan
Tarhov Vladimir
Tšekalenko Tatjana
Antipova Valentina
Širjajeva Olga
Korytova Tatiana
Saprõkina Larissa
Tarhova Tatjana
Ovsjannikova Ljubov
Muratova Alfreda
Tšernõhh Klavdija

80. a
Laptev Valentin
Vlasov Valeri
Okas Mart
Nikiforov Vyacheslav
Tammela Anne
Uibo Reeva
Presnjakova Ljudmila

Jätsa Laida
Semirenko Raisa
Lakhk Irina

85. a
Filippov Evgeny
Kumm Maie
Heinala Tiiu
Aleksieieva Leonida
Sinitšenkova Elvira
Tširkova Liidia
Virolainen Vilma
Valme Maaja

90. a
Strelkova Maria
Dmitrijeva Maria
Konošina Malvina

90. a
Erik Raissa

Maardu linna juubilarid. Mai 2026. Õnnitleme!
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  SPORT LÜHIDALT TÄHTSAMAST

SOTSIAALVÕRGUSTIKE KALEIDOSKOOP

02.05.2026
Maardu talgud toimusid edukalt 

– aitäh kõigile osalejatele! 
Täna tegime üheskoos linna puhta-

maks ja kaunimaks.
Suur aitäh kõigile, kes tulid appi, koris-

tasid ja panustasid hea tujuga!
Eraldi täname südamest Maardu koo-

lide ja lasteaedade peresid, Maardu Lin-
navarahoolduse tublisid töötajaid ning 
kõiki linna hallatavate asutuste mees-
kondi. Just teie hoolivus, ühine pingutus 
ja valmisolek oma kodulinna heaks te-
gutseda muudavad Maardu paremaks 
paigaks, kus on hea elada.

Te olete tõelised tegijad! 

10.05.2026
Maardu Kevadlaat 2026 oli tõeli-

ne pidu kõigile – ja seda lausa kahel 
imelisel päeval!

Kaks päeva täis muusikat, naeratusi, 
loomingut, maitsvaid elamusi, kohtumisi 
ja sooja atmosfääri.

Suur aitäh kõigile, kes olid osa sellest 
sündmusest!

Korraldusmeeskond tänab südamest 
kõiki, kes esinesid, müüsid oma tooteid, 
osalesid programmis, tulid nautima, 
jalutama ja head meeleolu looma. Just 
teie tegite Kevadlaada nii elavaks, värvi-
kaks ja meeldejäävaks. Aitäh nende kahe 
imelise päeva eest!

Kohtumiseni taas Maardu üritustel!

22.05.2026
Kogemused ühendavad: Muhu 

kolleegid külastasid Maardut 
Omavalitsuste vaheline koostöö ja ko-

gemuste jagamine aitab leida uusi ideid 
ning luua paremaid lahendusi kogukon-
dade jaoks. 

Täna külastasid Maardut kolleegid 
Muhu Vallavalitsusest, et tutvuda meie 
linna erinevate asutuste ja tegemistega. 
Külaskäigu jooksul külastati Maardu Sot-
siaalmaja, lasteaeda Sipsik, Maardu Põ-
hikooli ning jalutati ka Kellamäe pargis.

Kohtumiste käigus räägiti haridusest, 
sotsiaalvaldkonnast, kogukonnatööst 
ning sellest, kuidas luua inimestele 
kaasaegset ja hoolivat elukeskkonda. 
Sellised kohtumised annavad võimalu-
se õppida üksteiselt, saada inspiratsiooni 
ning tugevdada omavalitsuste vahelist 
koostööd.

Täname Muhu kolleege sisuka kohtu-
mise ja kogemuste vahetamise eest!
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    TEADAANDED/ÜRITUSED

KORRALDAJAD: Muuga Kogukonnakeskus

Lugupeetud Maardu elanikud!

Maardu Linna Raamatukogu suletud perioodil 
01.07.2026-31.07.2026 
 (iga-aastane planeeritud kollektiivpuhkus).
Palume teid kirjandusega end eelnevalt varustada!


